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EMPRESA MEXICANA

Durante 60 años 
Gimbel Mexicana se ha convertido 
en una compañía de gran prestigio 

nacional e internacional que se 
perfecciona día a día, integrando 
nuevas líneas de productos para 

satisfacer al máximo las 
necesidades de nuestros clientes.  

El giro de nuestra empresa es la 
distribución y comercialización de 

productos nacionales e 
importados.

Actualmente Gimbel Mexicana  cuenta 
con 6 giros de productos integrados 

por más de 30,000 artículos. 
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El fundador de Gimbel llega a México y 
funda Gimbel, S.A. 

Se funda Gimbel Mexicana, S.A. 
abriendo nuestras primeras oficinas en 
Sonora 170, Colonia Condesa 

Se incorporan los 
corta vidrios marca Fletcher

Se obtiene la representación de las 
limas de hojalatero marca Pascal

Se incorporan limas marca Corradi

Gimbel Mexicana abre oficinas en la 
calle Sonora 189, Colonia Condesa.

Se agrega la línea de 
cortapernos marca Hit

Se ingresa el servicio de Renta de 
Maquinaria para la construcción y la línea 
de brocas router de Israel marca WPW.

A través de la historia

Actualmente en

Somos una compañía 100% mexicana 
dedicada a la comercialización, representación 
y distribución de más de 30,000 productos en 
toda la república mexicana.

Distribuimos nuestros productos en todo el 
país; contamos con una extensa fuerza de 
ventas en cada estado para cubrir las 
necesidades de nuestros clientes.

Enviamos nuestros pedidos a cualquier parte del país. 
Tenemos convenios con las fleteras más importantes 
del territorio nacional lo que nos permite ofrecer 
excelentes opciones a todos nuestros clientes.

NUESTRO 
CORPORATIVO 
ESTÁ UBICADO 
EN LA CDMX

AGENTES 
DE 
VENTAS

TELE
MARKETING

SHOW
ROOM

TIENDA EN LÍNEA www.gimbelmexicana.com

2025
VEINTE

VEINTITRES

Contamos con 
un piso de

exhibición para 
venta directa

en tienda en la 
CDMX.

Venta y 
cotizaciones a 

nuestro
CALL CENTER en la 

CDMX al número 

55-1101 2301

Nuestra fuerza 
de ventas está 

distribuida
estratégicamente 

en todo el país 
para visitar a

nuestros clientes 
directamente en 

sus negocios.

Venta por 
Internet a través 
de nuestra tienda 

virtual las 24 
horas los 365

días del año para 
nuestros clientes 

registrados.

Se añaden las guadañas 
marca Gallo Gallina

Se introducen las escuadras 
de medición marca Rollins 

Se suma la línea alemana de tijeras 
para podar jardín Freund y esquilado-
ras y artículos de alpinismo Stubai

Se incluyen a la venta los termostatos 
marca Motorad

Se anexa a Gimbel el exportador de 
herramientas alemanas Louis Delius

Se inauguran oficinas de Gimbel Mexicana 
en la calle de Moliere 46, Polanco.

Se integran las navajas 
marca US Blade.

Se cumplen 50 años de la fundación 
de Gimbel Mexicana.

Gimbel Mexicana abre sus nuevas 
oficinas en Azcapotzalco, CDMX
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Fortalecemos los puntos 
de venta de todos nuestros 

clientes mediante 
programas de rotulación y 
mejoramiento de fachadas 

sin costo, con la finalidad 
de mejorar la imagen de 

los negocios.

IMAGEN EN
PUNTO DE VENTAS

El objetivo del programa es fidelizar a 
nuestros clientes mayoristas registrados 
en GIMBEL MEXICANA, S.A. DE C.V. con 
el fin de premiar el incremento al 
volumen de sus compras y ofrecerles 
beneficios especiales. La asignación de 
cada nivel se aplica dependiendo del 
volumen de cada compra anual neta 
después de descuentos y antes de IVA.

Contamos con una gran 
variedad de muestrarios 
que facilitan la exhibición 
de nuestros productos, 
todos ellos cuentan con la 
mejor calidad, fabricados 
de materiales altamente 
resistentes, sin dejar de 
lado la funcionalidad.

EXHIBIDORES, 
MUESTRARIOS

Hemos participado por más de 30 
años consecutivos en la Expo 
Nacional Ferretera en Guadalajara; 
considerada entre las 3 expos más 
importantes del sector.

PARTICIPACIÓN
EN EXPOS

Representamos fábricas de muchos países alrededor 
del mundo con el fin de ofrecer mercancía de 
importación directa que representa una excelente 
oportunidad de negocio para todos nuestros clientes.

IMPORTACIÓN DIRECTA

Alemania, Argentina, Austria, Australia, Bélgica, Brasil, República Checa, China, 
Colombia, Corea del Sur, Costa Rica, Eslovaquia, Eslovenia, España, Estados 
Unidos, Filipinas, Finlandia, Francia, Guatemala, Hong Kong, Holanda, Hungría, 
Indonesia, India, Gran Bretaña, Irlanda, Israel, Italia, Japón, Luxemburgo, Malasia, 
Noruega, Pakistán, Polonia, Rumania, Singapur, Suecia, Suiza, Taiwán, Tailandia, 
Turquía, entre otros.

CENTRO
DE DISTRIBUCIÓN
Estamos comprometidos no sólo con la 
fuerte convicción de proporcionar los 
mejores productos, sino que también, 
buscamos ofrecer un excelente servicio 
postventa que garantice que somos la 
mejor opción para hacer negocios. 

Nuestra red de distribución cuenta con 
más de 150 empresas transportistas en 
todo el país que nos permiten llegar a 
todos los rincones y ofrecer a nuestros 
clientes diversas opciones que se 
adaptan a las necesidades y 
presupuestos de nuestros clientes.
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A

B

C

D

E

F

G

H

I

L

M

N

P

R

S

T

V

Agujas para coser

Anillos de acero 

Arcos para seguetas 

Argollas 

Armónicas 

Bandolas 

Barajas

Bombas para inflar 

Brújulas

Cadenas con argollas 

Cajas para almacenar llaves 

Calibradores

Candados

Cartuchos para pistola eléctrica

Chinches

Cinta PTFE

Cintas adhesivas doble lado 

Cintas para atar 

Cintas para empaque 

Colchones de contacto tipo velcro 

Cortadora de papel 

Cubiletes

Cuenta bultos 

Cuenta hilos

Cuerdas para guitarra

Dados 

Despachadores de cinta 

Destorcedores 

Diamantina

Dominó 

Engrapadoras 

Fichas de póker

Fieltro autoadhesivo

Flautas 

004

038

015

038

031

039

032

035

010

038

038

010

040

009

002

014

005

006

004

006

017

034

009

025

031

034

004

039

003

033

009

033

006

032

Ganchos de succión 

Ganchos para cuadros 

Gurbias

Hebillas

Imanes

Lentes pregraduados

Llaveros

Lupas

Lupas tipo anteojos 

Mangos para seguetas

Melódicas

Microscopios 

Narguile

Navajas para dibujo 

Navajas retráctiles 

Papel térmico 

Pegamento epóxido

Pegamento moldeable

Pegamentos instantáneos 

Plumillas para guitarra

Postes de aluminio

Protectores de esquinas 

Reglas metálicas

Resistencias para selladoras

Seguetas caladoras 

Selladoras manuales

Sellos 

Tableros para dardos 

Tijeras

Válvulas para bombas

003

003

020

040

021

043

037

023

026

016

032

028

035

016

018

015

008

008

007

031

002

003

010

014

015

014

031

034

019

036
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PAPELERÍA -

PAPELERÍA
Código

Código

Número

Número

Color Precio

PrecioColor

DIÁMETRO
DE CABEZA

10mm

Código
Dimensiones
D L

Color PrecioAcabado

L

D

Código Medida (L) Precio

15CHINCH001HE
15CHINCH002HE
15CHINCH003HE
15CHINCH004HE
15CHINCH005HE
15CHINCH006HE
15CHINCH007HE
15CHINCH008HE
15CHINCH009HE
15CHINCH010HE
15CHINCH011HE

6
1
2
9

21
10
4
3

31
99
20

5
1

14
10
71
8
3
4

80
86

Azul obscuro
Blanco
Negro

Amarillo
Azul claro

Verde claro
Rojo
Rosa

Verde obscuro
Surtido

Café

Azul obscuro

Verde claro

Cafe

Azul claro

Negro

Rosa

Blanco

Rojo

Amarillo

Verde obscuro

 $102.08 
 $102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08

 $21.46 
 $22.62 
 $21.46
$21.46
$21.46
$21.46
$21.46
$21.46
$21.46
$21.46
$21.46

Azul obscuro
Blanco
Negro

Amarillo
Azul claro

Verde claro
Rojo
Rosa

Verde obscuro
Surtido

Café

15CHINCH012HH
15CHINCH013HH
15CHINCH014HH
15CHINCH015HH
15CHINCH016HH
15CHINCH017HH
15CHINCH018HH
15CHINCH019HH
15CHINCH020HH
15CHINCH021HH
15CHINCH022HH

Chinches de colores
Características:
• Cubierta de plástico

Unidad: Bolsa con 500 piezas     Master: 100 Bolsas

Unidad: Bolsa con 100 piezas     Master: 100 Bolsas

Oro
Plata
Oro

 $276.776 
$276.776
$574.548

Latón
Niquel
Latón

16 mm

18 mm

14CHINCH001SM
14CHINCH002SM
14CHINCH003SM 8 mm

8 mm

Chinche (clavillo y clavillo rolado)

Unidad: 1 caja    Master: 1,000 chinches aproximadamente 

14POSTES001SM
14POSTES002SM
14POSTES003SM
14POSTES004SM
14POSTES005SM
14POSTES006SM
14POSTES007SM
14POSTES008SM
14POSTES009SM
14POSTES010SM
14POSTES011SM
14POSTES012SM
14POSTES013SM
14POSTES014SM
14POSTES015SM

6 mm
9 mm

12 mm
15 mm
19 mm
25 mm
31 mm
38 mm
44 mm
50 mm
57 mm
63 mm
75 mm
89 mm

100 mm

 $367.72
 $409.48 
 $414.12 
 $451.24 
 $534.76 
 $551.00 
 $608.76 
 $671.64 
 $713.80 
 $771.40 

 $1,039.18 
 $1,107.80 
 $1,259.76
 $1,469.72 
 $1,542.80 

Postes de aluminio

Características:
• Postes de aluminio para carpetas 
y encuadernaciones

Unidad: Bolsa con 100 piezas     Master: 10 bolsas

L

L

14POSTES015SM

14POSTES001SM
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 - PAPELERÍADiamantina - Ganchos - Protectores

Código PrecioNúmero Color
Medida

(mm) Contenido Unidad Master

NO TÓXICO

DIAMANTINA EN
FORMA 

HEXAGONAL

Código Número PrecioDiámetro

15DIAMAN001CH
15DIAMAN002CH
15DIAMAN003CH
15DIAMAN004CH
15DIAMAN005CH
15DIAMAN006CH
15DIAMAN008CH
15DIAMAN009CH
15DIAMAN010CH
15DIAMAN012CH

 $25.63
 $26.68 
 $26.68
 $26.68

 $171.68 
 $171.68
 $221.56
 $187.92 
 $187.92 
$221.56

JCG02
JCF05
JCC08
JCB01
JCG12
JCF15
JCB11
JCG22
JCF25
JCB21

Rojo
Azul

Dorado
Plateado

Rojo
Azul

Plateado
Rojo
Azul

Plateado

0.4

0.4

1

Frasco 
c/65 g

Bolsa 
c/500 g

Bolsa 
c/500 g

1 
pza.

1 
bolsa

1 
bolsa

6 
pzas.

1 
bolsa

1 
bolsa

Características:
• Material: PET (poliéster)
• Ideal para: la industria litográfica,
   decoraciones, manualidades, 
   cosméticos, etc.

Diamantina

Este producto deberán pedirlo 
por paquete de 6 piezas

FRASCO CON
65 g c/u

14GANCHO020FC
14GANCHO021FC
14GANCHO022FC

PR01030
PR01030-1
PR01030-2

$73.08
$124.12
$139.20

20 mm
40 mm
55 mm

Características:
• Para adherirse a cualquier superficie lisa
• Con un gancho en acabado niquelado

Ganchos copa de succión

Unidad: Bolsa con 10 piezas     Master: 5 bolsas Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería  Unidad: 1 Juego. con 2 piezas

Características:
• Material: PVC + ABS
• Varios colores
• Para adherirse a cualquier superficie lisa

14GANCHO028FC
14GANCHO029FC

S/N
S/N

52 mm
75 mm

390
300

 $56.84 
$90.48

Ganchos con copa de succión

Master Precio3

2

1

  Unidad: 1 Juego. con 10 piezas. 
* Unidad: 1 Juego. con 5 piezas. Master: 10 piezas.

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Material: PVC
• Con gancho de plástico
• Para adherirse a 
  cualquier superficie lisa

14GANCHO023FC
14GANCHO026FC

*14GANCHO024FC

QNSC-H30
QNSC-H40
QNSC-H80

30 mm
40 mm
80 mm

$69.60
$98.60

$150.80

Ganchos con copa de succión

Precio

Precios en catálogo de Ferretería

B

A

Características:
• Material: Eco-friendly PVC
• Color: Transparente
• Ideal para protección en 
lugares con niños
• Incluye cinta transparente 3M

  14SEGURI001CH 27 mm 32 mmS/N  $187.92
Unidad: 1 Juego. con 20 piezas.  Master: 125 piezas.

Protector de esquinas para muebles

Código Número Precio
Medidas 

A                  B

Precios en catálogo de Ferretería

$38.28
Precio

Características:
• Material: Plástico blanco

14GANCHO180CH 411527 30 mm

Gancho para cuadros

  Unidad: 10 piezas.    Master: 20 bolsas

INCLUYE
3 CLAVOS
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PAPELERÍA - Ganchos - Agujas - Cintas - Despachadores

Código Número Precio

14AGUJAS001CH BP-76  $9.51

Agujas para coser

Unidad: Estuche con 30 piezas   Master: 1 estuche

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Características:
• Acabado galvanizado

14GANCHO038CH
14GANCHO040CH

GI2003
GI2005

10Lbs  4.5kg
30Lbs   13kg

20        4
25        5

Gancho para cuadros

Unidad: 100 piezas.    Master: 10 bolsas

Precio

 $46.40 
$68.44

Características:
• Acabado latonado

14GANCHO041CH
14GANCHO042CH
14GANCHO043CH

GI2006
GI2007
GI2008

10Lbs  4.5kg
20Lbs  9.1kg
30Lbs   13kg

17
20
30

Gancho para cuadros

Unidad: 10 piezas.    Master: 10 bolsas

Precio

$22.38
$24.01
$35.96

Características :
• Metálico
• Acabado niquelado
• Gancho sierra

14COLGAD001SM
14COLGAD002SM
14COLGAD003SM

1
2
3

8  x  43
8  x  57

13  x  75

Gancho para cuadros

Unidad: bolsa con 10 piezas.   

Precio

$6.22
$11.54
$12.96

Código LargoNúmero Precio

14AGUJAS016DA 39 mm14  $17.80

Características :
• Marca: Favorite

Agujas para máquina de coser

Unidad: 1 juego con 25 piezas

CON ADHESIVO

Unidad: 1 pieza    Paquete: 6 piezas    Master: 48 piezas

Código Longitud Ancho Color Precio
14CINTAS152SM
14CINTAS149SM

40m
40m

transparente
canela

$21.06
$21.06

48mm
48mm

Cinta para empaque
Características :
• Material: polipropileno
   bio-orientado (BOPP)
• Micraje total: 38 micras
• Adhesivo: acrílico base agua
• Resiste temperatura: -8 ºC a 80 ºC

Precios en catálogo de Ferretería

Despachador para cinta de empaque 2"
Características :
• Cuerpo metálico
• Con freno ajustable
• Para cintas de 2” (50 mm)
• No reversible

14APLICA002JA HT251  $386.28
Unidad: 1 piezas Master: 24 piezas

Código Número Precio

Precios en catálogo de Ferretería

INCLUYE
1 CLAVO

INCLUYE
1 CLAVO

NO INCLUYE
CLAVOS

EN BOLSA

A.INOX

MANGO DE
PLÁSTICO

MANGO DE
PLÁSTICO

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Acabado latonado

14GANCHO016FC
14GANCHO017FC

PH50
182001-100

50Lbs    22kg
100Lbs  45kg

35         6
42         9

Gancho para cuadros

Unidad: 10 piezas.    Master: 5 bolsas

Precio

$15.66
$22.38

INCLUYE
1 CLAVO

Precios en catálogo de Ferretería

14APLICA007CH D810 $194.88
Unidad: 1 piezas Master: 50 piezas

Características :
• Cuerpo de plástico
• Terminado gris con rojo
• Con freno ajustable
• Para cintas de 2” (50 mm)
• No reversible

Despachador para cinta de empaque 2"

Código Número Precio
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 - PAPELERÍADespachadores - Cintas

Precios en catálogo de Ferretería

14APLICA004JA HT510  $494.16
Unidad: 1 piezas Master: 24 piezas

Características :
• Cuerpo metálico
• Terminado esmaltado
• Con freno ajustable
• Para cintas de 3” (75 mm)
• No reversible

Despachador para cinta de empaque 3"

Código Número Precio

MANGO FORRADO 
CON NEOPRENO

Y RODILLO

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Precio

Despachador para cinta de empaque 3"
Características :
• Cuerpo metálico
• Terminado esmaltado en rojo
• Sin freno ajustable
• Para cintas de 3” (75 mm)
• No reversible

14APLICA008CH D830  $187.92
Unidad: 1 piezas Master: 50 piezas

MANGO FORRADO 
CON NEOPRENO Y 

RODILLO DE PLÁSTICO

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Precio

Despachador para cinta de empaque
Características :
• Cuerpo de plástico
• Cuchilla de corte
• Sin freno
• Para cintas de 2” (50 mm)
• No reversible

14APLICA010CH $66.12D843
Unidad: 1 piezas Master: 50 piezas

ADHESIVO
DOBLE LADO

ADHESIVO
DOBLE LADO

ADHESIVO
DOBLE LADO

* Unidad: 1 pieza   Master: 100 piezas   * Master: 54 piezas

Transparente

Blanco

14CINTAS094CH
14CINTAS095CH
14CINTAS125CH

15m
50m
50m

6mm
12mm
50mm

0.08mm
0.08mm
0.01mm

$26.68
$117.16
$235.48

Código Longitud Ancho Grosor Color Precio

Cinta adhesiva doble lado 
Características :
• Multifuncional para ponerse sobre   
  alfombra o diferentes materiales.
• Alto poder de auto-adherencia
• Residuos fáciles de remover

Cinta adhesiva doble lado (esponja) 
Características :
•Adhesivo de alta resistencia
• Excelente adherencia a la mayoría de las superficies.
• Aplicación: Industrial y doméstico, sirve como unión,
  fijación, sellador, protección, etc.
• Fácil de retirar (No deja residuos).
• Color: negro

14CINTAS196CH 10m 12.7mm 1 mm  $29.00
Código Longitud Ancho Master PrecioGrosor

14CINTAS131CH
14CINTAS197CH

10m
10m

24mm
12.7mm

1 mm
2 mm

120 piezas
20 piezas

100 piezas
$62.64
$35.38

Unidad: 1 pieza

Código Longitud Ancho Grosor Precio

Cinta adhesiva doble lado 
Características:
• Material: Espuma de EVA
• Para uso en la industria, almacenes  y oficinas
• Gran elasticidad con pegamento de alta 
    resistencia en ambas caras de la cinta  
• Recomendada para pegar en 
   plástico, caucho, vidrio y papel.

14CINTAS132CH 2 m 18 mm 1 mm  $24.36
Unidad: 1 pieza     Master: 156 piezas

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

NO APTO PARA 
OBJETOS PESADOS

NO APTO PARA 
OBJETOS PESADOS
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PAPELERÍA - Cintas - Fieltro - Colchones 

Cinta adhesiva para calafateo

Cinta de sellado impermeable
Características:
• Material: Polietileno de alta calidad 
   transparente
• Grosor 0.08mm
• Se recomienda mantener la superficie 
   limpia y seca antes de colocar
• Útil para sellar uniones en la estufa, 
  el fregadero, el lavabo, la bañera y 
  las paredes
• Previene el moho y la acumulación 
  de polvo 

Características:
• Material: Polietileno de alta calidad 
   color blanco
• Se recomienda mantener la 
  superficie adhesiva limpia y seca 
  antes de colocar
• Útil para sellar uniones en la estufa, 
  el fregadero, el lavabo, la bañera y 
  las paredes
• Previene el moho y la acumulación 
  de grasa 

14CINTAS204CH

14CINTAS206CH

FÁCIL DE 
INSTALAR

FÁCIL DE 
INSTALAR

50mm x 3 m

38mm x 3.3 m

$80.04

 $198.36

Código

Código

Medida

Medida

Precio

Precio

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

CON 
ADHESIVO

CON 
ADHESIVO

RESISTENTE
AL AGUA

RESISTENTE
AL CALOR Y

AL AGUA

CON 
ADHESIVO

Unidad: 100 piezas.  Master: 100 bolsas.

250314ALAMBR004CH Verde  $8.58
Código Número Longitud Color Precio

15 cm (c/ tira)

Cintas para atar Cinta de plástico para jardín
Características :
• Nylon UL6

Unidad: 1 bote con 50 piezas   Master: 50 bolsas

14CINTAS150CH CHS-100BT 100  $14.965        11 20

Código Número Longitud Precios

Tensión de
 Rompimiento

Kg        Lbs

Para manojos
con Diámetro

de mm

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

CON ADHESIVO

GANCHO

BUCLE

Colchones de contacto tipo “velcro”

Código Ancho Longitud Precio

Características:
• Color negro
• Fácil de instalar
• Se puede abrir y cerrar sin
  perder la calidad del cierre

14VELCRO003CH
14VELCRO004CH

16 mm
25 mm

25 m
25 m

$208.80
$284.20

Unidad: Juego con 2 piezas     Master: 20 juegos

14FIELTR001CH
14FIELTR002CH

CZ2-19
CZ2-25

19 x1 9 mm
25 x 25 mm

 $17.05
 $21.34 Café

Código Número PrecioLongitud Color

Fieltro autoadhesivo
Características:
• Figura cuadrada
• Con adhesivo en la parte posterior

Unidad: 1 blíster con 12 piezas  Master: 28 blísters Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

REUTILIZABLE

Código Longitud Ancho Grosor Precio

Cinta adhesiva doble lado 
Características:
• Material: Vinilo transparente /Gel nano PU
• Duradera, sin residuos, extraíble y  
   lavable, no dejan ningún rastro en la  
    pared ni en ninguna superficie.    
• Adecuada para aplicaciones  
   industriales y uso doméstico que  
    soporta hasta 1.8 kg en superficies lisas.

14CINTAS205CH

REUTILIZABLE 
HASTA 600 

VECES APROX.

3 m 30 mm 2 mm  $97.44
Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería
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KL-2
• Viscosidad muy baja.
• Excelente resistencia a la 
tensión en hules y plásticos.
• Une materiales sólidos.
• Excelente estabilidad 
durante su almacenamiento.

Pegamento instantáneo
Características:
• Tipo normal (instantáneo).
• Pega en segundos: plástico, metal, 
   hule, cristal, cerámica, uñas, etc.

14PEGAME001SM K-1  $32.48
Unidad: 1 pieza.     Master: 10 piezas.

Código Número Precio

Pegamento industrial
Características:
KL-D
• Viscosidad muy baja.
• Dos veces más rápido 
• Excelente para pegar materiales como 
PVC blando,  EPT, EVA, poliacetal y 
niquelados.
• Estable durante su almacenamiento. 

14PEGAME004SM
14PEGAME005SM

KL-D $88.16
$88.16KL-2

Unidad: 1 pieza.     Master: 12 piezas.

Código Tipo Precio

Código
Medidas mm
L          x         A

Tensión de 
Rompimiento

Kg        Lbs

Para manojos 
con 

Diám. de mm Precio

Cintas para atar

Características :
•Material Nylon , una sola pieza 
• Opera a temperatura de -40ºC a 85ºC 
• Aprobación UL
• Varios colores

14CINTAS118CH
100 x 2.5 (100 pzas)
200 x 3.5 (50pzas)

8      18
23     50

23
57  $111.36

Unidad: 1 bote con 150 piezas.    Master: 1 bote Precios en catálogo de Ferretería

Cinta para atar
Características :
• Todo de nylon, una sola pieza  • Opera a temperaturas de -40ºC a 85ºC  • Aprobación UL, Resistencia UV   

14CINTAS050TO
14CINTAS078CH
14CINTAS112CH
14CINTAS088CH
14CINTAS093CH
14CINTAS086CH
14CINTAS074HH
14CINTAS073HH
14CINTAS080CH
14CINTAS113CH
14CINTAS068CH
14CINTAS081CH
14CINTAS087CH
14CINTAS075CH
14CINTAS114CH
14CINTAS051TR
14CINTAS069SM
14CINTAS115CH
14CINTAS116CH
14CINTAS076CH
14CINTAS077CH
14CINTAS071SM
14CINTAS117CH

100
100
150
150
150
190
200
250
 250
300
300
300
350
350
370
370
400
400
500
500
650
760
920

2.50
2.50
2.50
3.60
3.60
4.80
3.50
3.60
3.60
3.50
4.80
4.80
4.50
7.60
3.50
4.80
7.50
4.80
4.80
7.60
9.0
9.0
9.0

Blanca
Negra
Blanca
Negra
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Negra
Blanca
Blanca
Negra
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca

8       18
8       18

18       40
18       40
18       40
22       50
23       50
18       40
18       40
22       50
22       50
22       50
54       95
54    120
23      50
23      50
54    120
18      40
54    120
54    120
97    196
79    175
97    195

23
23
73
73
73
43

108
73
73
73
76
76

102
102
82

108
102
95

102
102
230
228
245

Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 30 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 20 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 50 piezas     

$11.71 
$10.67 
$18.09 
$30.16 
$30.16 
$35.96 
$23.43 
$34.22 
$37.12
$56.84
$48.72 
$53.36 
$37.12
$46.40
$47.56 
$37.12 
$37.12
$55.68 
$96.28 
$60.32 

$170.52 
$266.80
 $800.40

Código
Medidas mm
L          x         A

Tensión de Rompimiento
Kg        LbsColor

Para manojos con 
Diámetro de mm Unidad Precio

Master 100 bolsas Precios en catálogo de Ferretería

CONTENIDO
2g

CONTENIDO
20g

RESISTENCIA
A RAYOS UV

L

L

A

A
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Características:
• Abrillanta, pega y endurece uñas.
• Instantáneo, sin mezclas, sin manchas, 
   sin problemas.
• Pega: uñas, cerámica, porcelanas, 
  metales, hules, cristales, plásticos, y 
  muchos más.
• Pega en 30 segundos.

Pegamento de brocha

Unidad: 1 pieza.     Master: 8 piezas.

Precio
 $37.12

Código
14PEGAME011SM

Características:
• Son 2 barras de plastilina sumamente 
   moldeable que al mezclarlas adquieren
   una dureza como el acero.
• Usos: resana, repara, tapa, rellena, une,
   aisla, moldea, restaura, fija, sella, parcha, etc.
• Tiempo de secado: 4 a 5 hrs.

Plastiloka

Unidad: 1 pieza.     Master: 10 piezas.

PrecioCódigo
 $27.8414PEGAME003SM

CONTENIDO
5g

CONTENIDO
20g

CONTENIDO
20g

Características:
• Contiene 2 barras de plastilina 
   sumamente moldeable que al mezclarlas 
   adquieren una dureza como el acero.
• Usos: resana, repara, tapa, rellena, une,
   aisla, moldea, restaura, fija, sella, parcha, etc.
• Endurece aún bajo el agua 
• Tiempo de secado: 7 min 

Plastiloka súper rápida 

Unidad: 1 pieza.     Master: 10 piezas.

Precio
 $32.48

Código

14PEGAME016SM

Características:
• Abrillanta, pega y endurece uñas.
• Alta rotación y utilidad segura.
• Excelente calidad.
• Único con garantía de calidad total.
• Pega: uñas, cerámica, porcelanas,metales, 
   hules, cristales, plásticos, y muchos más.
• Pega en 30 segundos.

Pegamento de gotero

Unidad: 1 pieza.     Master: 10 piezas.

Código Precio
14PEGAME013SM  $34.80

Características:
• Dosifica automáticamente partes iguales de producto con solo 
oprimir el embolo.
• Pega acero, aluminio, bronce, hierro, latón, cristal, 
  cerámica, porcelana, madera, fibra de vidrio, plásticos duros, etc.
• Tiene capacidad de llenar espacios para unir partes que no  embonen 
perfectamente.
• Excelente resistencia a la tensión, al impacto y a muchos  químicos.
• Es transparente.
• Acción rápida adhesivo epóxico 4 - 6 min.
• No es conductor, soporta temperaturas hasta 95ºC.
• En jeringa

Pegamento epóxico

Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.

Código Número Precio
14PEGAME008SM TJAR (AJT5)  $97.44

Características:
• Sella tanques de gasolina, radiadores, tapa fugas de agua, rellena
   y resana.
• Repare permanentemente: todo tipo de metales, cerámica, 
   madera, plástico, etc.
• En cuanto endurece el adhesivo se puede limar, cortar, taladrar,
   machuelar, pintar, etc.
• Adhesivo epóxico reforzado con acero 4 - 6 min.
• Resistente a altas temperaturas, químicos y solventes.
• No es conductor, soporta temperaturas hasta 205ºC.
• En jeringa para acero

Pegamento epóxico

Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.

Código PrecioNúmero
14PEGAME009SM  $97.44TJXT (AJLA5)

Código Precio

Características:
• Presentación en pasta, en lata 70 g.
• Sella tanques de gasolina, radiadores, 
   tapa fugas de agua, rellena y resana.
• Repare permanentemente: todo tipo 
de metales, cerámica y  madera 
• En cuanto se pone duro el adhesivo se 
   puede limar, cortar, taladrar,    
   machuelar, pintar, etc.
• Adhesivo epóxico reforzado con acero

Pegamento epóxico

14PEGAME010SM  $140.36
Unidad: 1 pieza.     Master: 32 piezas.

• Resistente a altas temperaturas de hasta 
105ºC, químicos y solventes.
• La pasta le permitirá trabajar 5 min. a 25ºC
• Endurecimiento en 2 horas

CONTENIDO
3.5g

EN BLISTER

CONTENIDO
30g

CONTENIDO
30g

Pegamentos - Plastiloka
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Código Código

Código

Número Número

Número

Precio Precio

Precio

Cuenta bultos
Características :
• Material: Cuerpo de plástico

14CUENTA004CH  $66.12XL101-ABS

Unidad: 1 pieza.    Master: 10 piezas.

Cuenta bultosCuenta bultos
Características :
• Material: Cuerpo metálico cromado    
  con base plástica
• Para escritorio

Características :
• Material: Cuerpo metálico cromado 
con base metálica cromada
• Para escritorio

14CUENTA003CH XL102-ABS  $105.56

Unidad:1 pieza.    Master: 10 piezas.

14CUENTA005TM TM5M  $143.84

Unidad: 1 pieza.  Master: 10 piezas.

32 mm

46
 m

m

53 mm

59
 m

m

30 mm

46
 m

m

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 1 piezas Master: 1 pieza

Código Número Precio

Engrapadora de pared
Características :
• Cuerpo de acero acabado cromado
• Marca: ARROW

14ENGRAP004CH H-991A  $100.92

Código UnidadDiámetro x longitudNúmero Precio

Características:
• Material: silicón

Cartuchos para pistola eléctrica

Master: 12 blister.

14PISTOL018CH
14PISTOL019CH

Blister c/12pzas.
Blister c/6pzas.

7.2   x 100 mm
11.2 x 100 mm

$22.38 
$30.16H102N-20-1

Código Número Precio

Cuenta bultos
Características :
• Material: Metálico cromado

14CUENTA006TM TM4M  $99.76
Unidad: 1 pieza.  Master: 10 piezas. Precios en catálogo de Ferretería

 GRAPAS DE
5/16” (8 mm)

4 DÍGITOS 4 DÍGITOS

4 DÍGITOS4 DÍGITOS

Precios en catálogo de Pintura

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

14ENGRAP001FL 07-500  $4,140.04
Unidad: 1 piezas Master: 10 piezas

Engrapadora para cuadros
Características :
• Cuerpo de plástico, cargador de acero
• Dispara de forma plana 
   directamente en el marco
• Con ajuste de disparo según 
   la densidad de la madera
• Fácil de cargar
• Ideal para diseñadores gráficos, 
  laboratorios fotográficos, aficionados, etc.
• Para grapas “FLETCHER” 

Código Número Precio

Unidad: 1 blister con 2 tubos  Master: 1 juego de 2 tubos

8276SPA14PEGAME022SM 28.4g c/u  $140.65
Código Número Contenido Precio

Pegamento epóxico
Características :
• Secado rápido
• Tensión mecánica de 21560 kPa/3127 psi
• Coagula en 6 minutos
• Tiempo de cura 4-6 horas
• Color gris
• Se adhiere a metales, madera, plásticos, concreto y más

RESISTENTE
A QUÍMICOS

CAPACIDAD
100 GRAPAS

Pegamentos - Engrapadoras - Cuenta bultos

31 mm

46
 m

m
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LONGITUD
6” (150mm)

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
TORNILLO

Micrómetro

Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

55 mm 55 mm

Precio
PrecioCódigo Número$300.44

$230.84 $127.60

Brújula direccional de metal
Características:
• Material: Caja y tapa metálicas
• Para ingenieros, cazadores, scouts, pescadores
• Fondo blanco, marcas negras luminosas y  
  carátula luminosa flotante
• Filamento de alambre sobre la tapa para  
   apuntar con precisión en tierra y mar

Código Color de caja

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

Número
15BRUJUL020CC
15BRUJUL069CH

Negra
Dorada DC45-3A

Brújula direccional de metal
Características:
• Material: Caja y tapa metálicas
• Caja verde militar con cubierta
• Para militares, cazadores, scout, etc.
• Fondo blanco, marcas negras y luminosas
• Filamento de alambre sobre la tapa para 
   apuntar con precisión en tierra o mar
• Carátula de acrilico luminoso flotante.

Unidad: 1 Pieza.   Master: 24 Piezas.

15BRUJUL021CC DC45-2B

Rango Graduación Precio

Unidad: 1 bolsa /1 pieza.    Master: 12 piezas.

Características :
• Embrague de matraca 
• Seguro de presión 
•Incluye estuche

14MICROM002SH MI/01 0-1” 0.001”  $363.08

Código Número

Precios en catálogo de Ferretería

Características :
• Material: Plástico 
• Escala pintada
• Escala en pulg y mm 

14CALIBR073CO 100016BC  $83.526” 150 mm 0.05 mm - 1 / 128”
Unidad: 1 blister/1 pieza.    Master: 12 piezas.

Código Número PrecioLongitud Graduación

Calibrador pie de rey 

Regla metálica 
Características :
• Material: Acero inoxidable
• Graduación: 64 avos- mm
• Ancho: 12 mm

14REGLAS015CH JN21-015 $35.96

Código Número Precio

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 piezas.

• Tabla de equivalencias: 64 avos- mm
• Marcas grabadas al ácido 

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

Brújula direccional de plástico
Características:
• Material: Caja y tapa de plástico negro
• Para ingenieros, militares, alpinistas, etc.
• Carátula luminosa flotante
• Filamento de alambre sobre la tapa para  
   apuntar con precisión en tierra o mar

55 mm
55 mm

Código Precio PrecioCódigo

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

Número Número
15BRUJUL019CC $103.24 $128.76ZC45-1

Brújula direccional de plástico
Características:
• Material: Caja y tapa de plástico negro
• Para pescadores, cazadores y scouts
• Fondo negro, marcas blancas y luminosas,  
   con carátula luminosa flotante
• Filamento de alambre sobre la tapa para  
   apuntar con precisión en tierra y mar

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

15BRUJUL012DY DC45-1

EN BOLSA
DE VINYL

SIN
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

TIPO
MILITAR

Características :
• Material: acero inoxidable
• Marcas grabadas
• Graduación: 16, 32, 64 avos- mm
• Acero flexible
• Tabla de conversiones: pulg- mm
(en la parte trasera)
• En bolsa de vinyl para exhibidor

Regla metálica 

14REGLAS010CH
14REGLAS011CH
14REGLAS012CH
14REGLAS013CH
14REGLAS014CH

JN01-030T
JN01-050T

JN01-100BT
JN01-150AT
JN01-200CT

30
50

100
150
200

2.5
3.0
3.2
3.8
4.0

0.10
0.12
0.15
0.18
0.20

$71.92 
 $141.52 
 $309.72 
 $821.28 

 $1,019.64 

Código Número PrecioLongitud Ancho Grosor
Medida cm

Unidad: 1 pieza.    Master: 10 piezas.

Precios en catálogo de Ferretería

Características :
• Material: Metálico 
• Escala pintada
• Escala en pulg y mm

$140.36 
$149.6414CALIBR091CH*

*

SMT039 6” 150 mm 0.05 mm - 1 / 128”
Unidad: 1 blister/1 pieza.    Master: 50 piezas.

PrecioCódigo Número Longitud Graduación

Calibrador pie de rey 

14CALIBR072SH SI-EVO 125 5” 127 mm 0.1 mm - 1 / 128”

USO
EXTERIOR

Calibradores - Reglas metalicas -  Micrómetros - Brújulas
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Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

45 mm 46 mm

25 mm

34 mm

Precio

PrecioPrecio

Código Número

$116.00

$45.24$21.49

Brújula con botón para aguja
Características:
• Material: Caja y tapa metálica fosfatada  
   color negro
• Fondo negro, marcas blancas y verdes
• Con botón para fijar la aguja

Unidad: 1 Pieza.   Master: 50 Piezas.

15BRUJUL041CH G44-4

Características:
• Material: Caja y tapa de plástico
• Fondo negro, marcas blancas
• Carátula grabada con flecha de posición
*Lote con precio especial

Brújula con argolla y correa

Código Número

Características:
• Material: Caja metálica cromada.
• Fondo negro, marcas blancas
• Para enseñanza.

Brújula con argolla

15BRUJUL037CH G34

Unidad: 1 pieza.     Master:  50 piezas.

Código Número

Características:
• Material: Caja de plástico
• Fondo negro, marcas blancas y 
   verdes, con líquido.

Mini Brújula

15BRUJUL046CH DC25

Unidad: 1 pieza.     Master: 6 piezas.

Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

40 mm 45 mm

Precio Precio

$29.00 $61.48

Código Número

Características:
• Material: Caja metálica cromada.
• Fondo negro, marcas blancas.
• Con caja de metal flotante.

Brújula con argolla

15BRUJUL025CC G44-2

Unidad: 1 pieza.     Master: 24 piezas.

Código Número

Características:
• Material: Caja y brújula de plástico.
• Fondo negro, marcas blancas y verdes

Brújula de bolsillo

15BRUJUL045CH C40

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

45 mm

45 mm

Precio Precio
$73.08 $29.00

Código Número

Características:
• Material: Caja metálica esmaltada color 
negro.
• Fondo verde, marcas blancas.

Brújula con argolla

15BRUJUL035CH G44-1
Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

Código Número

Características:
• Material: Caja de plástico color negro.
• Fondo negro, marcas blancas y verdes.

Brújula de bolsillo y llavero

15BRUJUL028CC K47
Unidad: 1 pieza.     Master:  24 piezas.

PrecioCódigo Número Master
$45.24
$54.52
$59.16

15BRUJUL048CH
15BRUJUL048WW

Sin líquido
Sin líquido
Con líquido

DC45-9

Unidad: 1 Pieza.   Master: 50 Piezas.

*15BRUJUL072DE

Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

45 mm 45 mm

PrecioPrecioCódigo CódigoNúmero Número Master
$164.72
$127.60$128.76

Brújula direccional de plástico
Características:
• Material: Caja y tapas de plastico resistente, 
   color verde militar
• Para militares, cazadores,  scouts, etc.
• Fondo blanco, marcas negras y verdes
• Filamento de alambre sobre la tapa para  
   apuntar con precisión en tierra y mar 
• Carátula giratoria de acrilico con lupa, 
• Indicador flotante
• Escala lateral

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

15BRUJUL070CH DC45-2C

Brújula con botón para aguja
Características:
• Material: Caja y tapa metálicas cromadas con cubierta
• Fondo negro, marcas blancas
• Escala de 0 - 330º
• Con botón para fijar la aguja
• Con argolla para colgar

Unidad: 1 Pieza.

15BRUJUL023CC
15BRUJUL047CH

G451
G452

24
50

CON
LÍQUIDO

TIPO
MILITAR

SIN
LÍQUIDO

TIPO
MILITAR

ESCALA
0-345°

CON
ARGOLLA
Y CORREA DE

LENTE
ESCALA
0-330°

CON
ARGOLLA

SIN
LÍQUIDO

CON
ARGOLLA

CON
ARGOLLA

SIN
LÍQUIDO

SIN
LÍQUIDO

SIN
LÍQUIDO

ESCALA
0-340°

ESCALA
0-340°

ESCALA
0-330°

CON
ARGOLLA

SIN
LÍQUIDO

ARGOLLA
TIPO

LLAVERO

Brújulas
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Código CódigoNúmero Número

Características:
• Material: Caja de hule en color negro.
• Fondo negro, marcas blancas y rojas.
• Correa negra con argolla para llavero 
   y bandola de aluminio esmaltada.

Nota: El color de la bandola puede variar entre negro y fucsia

Características:
•Material: Plástico en color blanco.
• Brújula y termómetro con fondo 
   negro, marcas blancas y rojas.

Brújula de llavero tipo bandola Brújula  de llavero con termómetro

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

15BRUJUL067CH 15BRUJUL062CHTB201 K233

114 mm 55 mm

24 mm

30 m
m

20 mm

Precio Precio
$35.96 $62.64

Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

69 mm 109 mm

30 mm 47 mm

Precio Precio

$92.80 $187.92

Código Número Código Número

Características:
• Bandola de aluminio esmaltada.
• Brújula con fondo negro, marcas 
   rojas, verdes y blancas.

Características:
• Bandola de aluminio esmaltada.
• Brújula con fondo decorado,
   marcas blancas.

Brújula de llavero tipo bandola Brújula de llavero tipo bandola

Unidad: 1 pieza.     Master: 52 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 25 piezas.

15BRUJUL056CH DC25T 15BRUJUL059CH DC40T
Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

35 mm

28 mm

Precio Precio

Precio

$51.04 $29.00

$34.22

Código Número

Características:
• Llavero metálico con terminado 
   niquelado.
• Color negro.
• Bola de plástico con amortiguador 
   líquido.

Brújula de llavero

15BRUJUL013DY QC283
Unidad: 1 pieza.     Master: 12 piezas.

Código

Código

Número

Número

Características:
• Plástico en color negro.
• Brújula con fondo negro, marcas
   blancas y verdes.

Características:
• Material: Plástico.
• Fondo negro, marcas blancas y verdes.

Brújula de llavero

Brújula tipo llavero

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

15BRUJUL061CH

15BRUJUL042CH

DC20-3B

DC35-4

25 mm

52  mm

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Código Número Código Número

Características:
• Material: De plástico color negro, 
   con llavero, lupa y silbato
• Fondo negro, marcas blancas y rojas.

Características:
• Material: Caja de hule color negro
• Brújula y termómetro con fondo 
   negro, marcas blancas y rojas.
• Medidas: 24 x 24 mm

Brújula de llavero con 
termómetro y silbato

Brújula de llavero con termómetro

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

15BRUJUL058CH H4-1 15BRUJUL064CH K22

75 m
m

20 m
m

84 mm18 mm

26 m
m

24 mm

Precio Precio
$67.28 $76.56

Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

ARGOLLA
TIPO

LLAVERO

ARGOLLA
TIPO

LLAVERO

ARGOLLA
TIPO

LLAVERO

ARGOLLA
TIPO

LLAVERO
CON

LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

ESCALA
0-330°

CON
CUERDA

0/120°F
-20°/50°C ARGOLLA

CON CORREA
0/50°C
0/-20°C

40 mm

Precio

$33.64

Código Número

Características:
• Material: Caja de plástico 
color negro.
• Fondo negro, marcas blancas 
   y verdes.

Brújula de bolsillo y llavero

15BRUJUL038CH C40-1
Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas. Precios en catálogo de Deportes

SIN
LÍQUIDO

ESCALA
0-340°

ARGOLLA
TIPO

LLAVERO

Brújulas
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Código Número Código Número

Características:
• Material: Silbato de plástico con indicador.
• Termómetro y brújula.
• Termómetro con fondo negro
   y blanco.
• Con argolla para colgar.
• Incluye correa.

Características:
• Material: Caja de plástico color negro.
• Fondo negro, marcas blancas y verdes 
   con líquido.
• Diámetro de brújula : 20 mm
• Con entrada para correa de 19 mm

Brújula con silbato y termómetro Brújula para pulso

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 6 piezas.

15BRUJUL049CH H3-1 15BRUJUL036CH DC20S2

CódigoCódigo NúmeroNúmero

Características:
• Material: Caja de plástico, color negro.
• Fondo negro, marcas blancas, rojas 
   y verdes.
• Diámetro de brújula : 32 mm
• Correa negra con cierre de contacto 
   para mejor ajuste.

Características:
• Material: Caja de plástico.
• Fondo negro.
• Correa de broche, 
   cierre de contacto.

Brújula para pulsoBrújula para pulso

15BRUJUL063CH15BRUJUL043CH K273DC20-A

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

48 mm

TERMÓMETRO

 De 61mm hasta 101 mm

De 78 mm hasta 120 mm

20 mm

19.4 mm

26
 m

m
20

 m
m

20 mm
32 mm

Precio Precio

Precio Precio

$ 56.84 $20.30

$35.38 $38.28

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Código Número

Características:
• Cápsula de plástico con amortiguador líquido.
• Fondo blanco, marcas negras y verdes.
• Con ventosa.

Brújula con ventosa

15BRUJUL052CH LC287-4

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

Código Número

Características:
• Cápsula de plástico con amortiguador líquido.
• Fondo negro, marcas blancas y verdes.
• Soporte de plástico color negro: con 
   adhesivo para pegar al tablero.
• Con soporte.

Brújula con soporte

15BRUJUL053CH LC450

Unidad: 1 pieza.     Master: 15 piezas.

28
 m

m

51
 m

m

44
 m

m

57 mm

Precio Precio
$53.36 $112.52

Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

CódigoCódigo NúmeroNúmero

Características:
• Material: Plástico color negro
• Fondo negro, marcas blancas y rojas, 
   con líquido.

Características:
• Material: Caja de hule color negro.
• Fondo negro, marcas blancas y  verdes.
• Entrada para correa: 19 mm
• Sin correa.

Brújula contra agua para colgarBrújula para pulso

15BRUJUL066CH15BRUJUL065CH DC9-6SDC20S1
Unidad: 1 pieza.     Master:  6 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.

7 mm

24 mm
19 mm

24 mm

15 mm

Precio Precio

$14.51 $10.67
Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

Código CódigoNúmero Número

Características:
• Material: Plástico resistente transparente.
• Tipo regla con termómetro.
• Escala de regla: pulg (3”)/ y cm (8cm)
• Fondo blanco, marcas negras y verdes.
• Diámetro de termómetro:
  20 mm 0/50ºC - 10/20ºC

Características:
• Material: Plástico resistente 
transparente.
• Estuche de plástico color negro.
• Marcas negras y blancas.
• Escala de regla: mm/pulg

Brújula con lupa y regla con estuche Brújula con lupa y regla con estuche

15BRUJUL054CH DC35S 15BRUJUL055CH X5-1

Unidad: 1 pieza.     Master: 70 piezas.Unidad: 1 pieza.     Master: 25 piezas.

55
 m

m

53 mm

20 mm

30 m
m85 mm

Precio Precio

$80.04 $95.12

Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

CON
LUPA

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LÍQUIDO

CON
LUPA

CON
LÍQUIDO

Brújulas
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A

L

C

14RESIST006SM
14RESIST007SM
14RESIST007SN
14RESIST008SM

150
250
300
350

$89.32
$96.28

$103.24
$106.72

Resistencia para selladora

Unidad: 1 pieza   Master: 20 piezas

Características :
• Para selladoras térmicas
  de mesa, manuales
• Resistencia de calor  
  directo

14CINTAS092SM 33 m 38 mm $1,425.64

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Código

Código Longitud Ancho Precio

Longitud Precio
Medidas
 A     x    C

Cinta PTFE para selladoras térmicas

22 x 2.6

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

A L

C

Código
Largo de 
sellado

Medidas
L     x     A     x    C

Longitud
de cable Precio

Características :
• Base de madera, estructura de aluminio, agarradera de madera
• Sella polietileno, PVC y polipropileno
• Con resistencia de calor directo y controlado
   aún conectada por largos periodos
• Trabaja con corriente de 125 V 60 c/ seg

14SELLAD001SM
14SELLAD002SM
14SELLAD005SM
14SELLAD003SM

15 cm
25 cm
25 cm
35 cm

223 x 155 x 180
265 x 155 x 185
260 x 170 x 280
365 x 155 x 185

1.40 m
1.10 m
75 cm
1.10 m

$665.84 
$741.24

$2,068.28
$785.32

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Piezas

A L

C

Selladoras manuales térmicas

Características :
• Base de madera, estructura de aluminio, agarradera de madera
• Con resistencia de calor directo y controlado aún conectada por largos periodos
• Sella Celofán
• Trabaja con corriente de 125 V 60 c/ seg

*

*

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número

Características:
• Material: Plástico resistente.
• Escala de regla:  
    1:25000/cm = 250 m
    1:50000/cm = 500 m

Brújula para mapas

15BRUJUL022CC DC45-5D

Unidad: 1 pieza.     Master: 12 piezas.

140 mm

60 m
m

45 mm

Precio
$120.64

Precios en catálogo de Deportes

Código Número

Características:
• Material: Plástico resistente transparente.
• Diámetro de brújula: 46 mm
• Marcas rojas y blancas.
• Medidas regla: 56 x 115 mm
• Escala de regla: 
            1:15000/cm = 150 m
            1:50000/cm = 500 m

Brújula para mapas

15BRUJUL050CH DC47-2

Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.

Código Número

Características:
• Material: Plástico resistente,
   color verde transparente.
• Marcas negras y azules.
• Escala de regla:  1/20” (2”) mm/cm 
                                    (5 cm), 0-45º

Brújula con lupa y regla con estuche

15BRUJUL051CH DC362

Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.

115 mm
89 mm

56 m
m

64 m
m46 mm 56 mm

Precio Precio

$113.68 $100.92

Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

CON
LUPA

CON
LÍQUIDO

SIN
LÍQUIDO

SIN
LÍQUIDO

CON
CUERDA

CON
CUERDA

CON
LUPA

CALIBRE
0.13mm

Código Número

Características:
• Cuerpo de plástico en color negro con  
   espejo de diámetro de 40 mm.
• Brújula con fondo negro, marcas
   blancas y verdes, con líquido.

Brújula binocular

15BRUJUL060CH H7-1

19 mm

Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.

95 mm

93 mm

40 mm 23 mm

81 m
m

40 mm

38 mm

Precio

$149.64
Precios en catálogo de Deportes

CON
CUERDA

BINOCULAR
PLEGABLE

Brújulas - Selladoras - Resistencias
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EN CARTÓN

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número PrecioMedidas mm

Características:
* Material: Acero inoxidable
• Arco ajustable
• Barra plana de acero esmaltado
• Mango de madera

14ARCOS-015SH
14ARCOS-023GS

SI-SF-1028
GS 1369

 $350.32
$428.04 

70x160 
150x150

Arco para calar

Unidad: 1 pieza    Master: 12 piezas 

Número Y

X

14ARCOSE017KI (LS795) 110670  $99.76
PrecioNúmero

Número Precio

Precio

Código

Código
Medidas (mm)
X                      Y

Medidas (mm)
X                      Y

Código

Arco para calar con 5 seguetas
Características:
• Armazón de níquel cromado (plano)
• Medidas: 165x170mm

14ARCOS-016SH
14ARCOS-017SH
14ARCOS-018SH
14ARCOS-019SH

$138.04
$417.60
$194.88
$417.60

SI-NA-1030

Y

X

150
127
130
120

Arco de segueta para joyero

Características:
• Arco tipo escolar

14ARCOS-021SM  $18.29120        X         145

Arco para calar tipo escolar sin segueta

Características:
• Material: Barra
plana de acero

Unidad: 1 pieza    Master: 12 piezas

Unidad: 1 juego Master: 12 piezas

65
95

150
285

x
x
x
x

Unidad: 1 juego  Master: 12 juegos

Precio

Características:
• Fabricadas en acero al alto carbono endurecida y templada   
• Longitud total 6,11/16” (165 mm)
• Para caladoras Dreme o Craftman 
• Con pernos • Longitud entre pernos 161 mm
• Dientes trabados y afilados •Tipo de diente: regular 
• Origen: EUA

14SEGUET019OL  $983.68 CP304 3.18 0.51 15

Segueta caladora con pernos  

Unidad: 1 ciento.    Master: 500 cientos

NúmeroCódigo
Ancho
(mm)

Grosor
(mm)

Dientes
por pulg

Aplicaciones

NO INCLUYE 
MÁQUINA DE FAX

Papel térmico

Medidas del papel 216 x 50 m
AT&T                           3500D, 3520D,4515D,4525D
BELLSOUTH                                                       PF - 201
BROTHER                                           100, 1010, 1020
CANNON                             210, 220, 230 THERMAL
FUJITSU DEXTEN:                2000,2010,2020, 2021
GESTETNER                                          500, 500E, 530
HARRIS (3M)                                  QWIP  2210, 2410
MINOLTA                       MF-110, FAX 110, 251, 261
MITSUBISHI                                      2100,2150, 3300
NEC                                                     2,54    THERMAL
OLIVETTI                                                                  1500
OLYMPIA                                                                 1500
PACKARD BELL                                               100, 200
PITNEY BOWES                                                        200
RICOH                                             10, 10E, 20E, 20SE
SANYO                                         515H, 515, 550, 525
SHARP                                        FO-420, 550, UX-350
TOSHIBA                                                                  3700
XEROX                                              7010, 7011, 7012

Medidas del papel 216 x 100 m
AT&T                                                       3510D, 3630D
CANNON               710W, 230E  WL, 410, 420, 401, 
                                       510, 520, 601, 710, 730, 330, 
                                                                  320E, 620,610
GESTETNER                                                               700
HARRIS (3M)                        QWIP  2300, 2310, 400
KONICA                                          200, 400, 300, 500
MINOLTA                MF-750, FAX 751, 771, MF-751
                                                                            771, WLS
MITSUBISHI           FA-551, 5150 FA-585, 5150-WL
                                                 31360,4570, 510, 4680
                                            FA-3160, 4570, 510, 4680
MURATA            F-10, F-30, F-32, F-50, 7000, 7100
                             7150, 7200 IMAGEMASTERMATE
                    MASTER II, MATEII, 7200-WL, 7100-WL
NEC                        NECFAX   8, 25, II-D, III-S, 111-SE
                                    3500, 3200, NECFAX 63 III-SH
                              III-T, BIT I, II, III, BIT V, NECFAX-20
                                                            NECFAX BII, II,WL
RICOH                     100, 1500, 80, 800, 1000, 6100
                                 FAX-60, FAX-70E, 120, 130, 200
                                      205, 60, 210, 230, 610, 2100, 
                             2250, 3100 CSI, 3300, 3312, 5000
SANYO  DATAFAX             371, 355, 725, 615, 625
SHARP                        FO-2515,F)-2516, 2530, 2531, 
                                  2715, FO-620, FO-640, FO-700,
                            FO-800, FO-3200, FO-500, FO-600, 
                                     FO-2750, FO-2751, 3100, 350
TOSHIBA             TF-211, TF-341M, TF-451, TF-341, 
                                          TF-451M,TF-341/341-MWL15PAPEL-002SM

15PAPEL-003SM
UX-50M

UX-100M 216 mm
50 m

100 m
6 rollos
2 rollos

 $68.09 
 $136.12

UX-50M UX-100M

Unidad: 1 Rollo.

Código Número Ancho Rollo con: Master Precio

MANGO DE
MADERA

MANGO DE
MADERA

NO INCLUYE
SEGUETA

NO INCLUYE
SEGUETA

*

INCLUYE
5 SEGUETAS

Papel térmico - Arcos - Seguetas
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Características:
• Cuchillas: De acero #60 
• Ideal para artes gráficas, oficinas, modelismo, cortes de precisión, madera, cartón, etc.
• Estuche de plástico
• Incluye 3 mangos  y 13 cuchillas

Navaja para dibujante

15NAVAJA133CH 250mm  $87.00
Unidad: 1 caja.     Master: 10 cajas.

Código Longitud de estuche Precio

Características:
• Con imán en un extremo del mango
• Ideal para artes gráficas, oficinas, modelismo, cortes de precisión, madera, cartón, etc.
• Estuche de plástico
• Incluye 6 navajas

Características:
• Cuchilla: acero de alto carbón 
• Manija de aluminio 
• Ideal para artes gráficas, oficinas, modelismo, cortes de precisión, 
  madera, cartón, etc.
• Incluye 1 mango y 6 cuchillas

Navaja para dibujante con puntas intercambiables

Navaja para dibujo (cutter exacto)

15NAVAJA034CH

15NAVAJA031CH 130mm 130mm

145mm 8mm

 $135.72

 $64.96

Unidad: 1 juego.     Master: 6 juegos.

Unidad: 1 pieza.     Master: 6 juegos.

Código Longitud (L) Diámetro (D)

Longitud (L) Diámetro (D)Código

Precio

Precio

EN BLISTER

MANGO DE
ALUMINIO

MANGO DE
ALUMINIO

D

L

D

 $59.16

Hojas para navaja de arte

15NAVAJA109BL 119-11

38 mm

L

Unidad: Blister con 5 piezas.     Master: 10 blister.

PrecioCódigo Número
EN BLISTER

CALIBRE
51mm

14ARCOS-030CH HW-HS-10MP-L $59.16

Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas. Precios en catálogo de Ferretería

35 mm

136 mm265 mm

Características:
• Mango de plástico ergonómico y fácil de ensamblar
• Con sólo insertar una parte de la segueta en el mango y 
apretar el tornillo sujetador tenemos un arco con segueta
• Medida: 10” (250mm)

Mango de plástico con segueta

Código Numero Precio
EN BOLSA

MANGOS
ERGONÓMICOS

INCLUYE
1 SEGUETA

Mango para seguetas - Navajas
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Características:
• Material: Cuerpo de plástico.
• Con dispositivo para romper la punta.
• Botón deslizable para meter y sacar la 
   hoja, con seguro.
• Utiliza hoja de repuesto de: 9 mm.

Navaja retráctil de bolsillo

 $4.2915NAVAJA029CH SX4 130mm

Unidad: 1 pieza.     Master: 50 piezas.

PrecioCódigo Número Longitud

Características:
• Material: Cuerpo plástico, con alma metálica.
• Con dispositivo para romper la punta.
• Botón deslizable para meter y sacar la 
   hoja, con clip para colgar.
• Utiliza hoja de repuesto de 9 mm.

Navaja retráctil de bolsillo

 $22.3815NAVAJA028CH SX42 140mm
Unidad: 1 pieza.     Master: 24 piezas.

Alma metálica

PrecioCódigo Número Longitud

 $213.44

Características:
• Navaja retráctil de uso intensivo de lujo.
• El reemplazo de la hoja es rápido y fácil 
con un tornillo central para liberar las 
mitades del mango que bloquea la hoja.
• Hoja retráctil con 3 posiciones de corte 
ajustable.
• Hecho en EE.UU

Navaja retráctil

15NAVAJA142BL 117-61
Unidad: 1 pieza.     Master: 10 piezas.

Aplicaciones:
• Ideal para cortar cartón, tablero de 
espuma, maderas blandas y materiales 
similares.

Código Número Precio

EN BLISTEREN BOLSA

USO
INDUSTRIAL

 $64.96

Características:
• Material: Cuerpo aleado en zinc.
• Usa hoja de 2 hendiduras de: 58 x 19 mm.
• Hoja retráctil de 3 posiciones de corte ajustable.

Navaja retráctil

15NAVAJA022CH XD-52 150mm
Unidad: 1 pieza.     Master: 25 piezas.

Código Número Longitud Precio
EN BOLSA

Código Número Precio

Características:
• Material: Cuchillas de acero al carbón
• Mango de PP + TPR 
• Caja de plástico color azul
• Ideal para manualidades, son ligeros, 
medianos y resistentes.
• Se recomiendan para proyectos detallados, 
raspar, recortar, cincelar, desbardar, puntuar, 
blanquear, tallar, esculpir, etc.
• Corta materiales ligeros y pesados como: 
papel, madera, plástico, tela, alfombrilla, 
espuma, chapa y cuero.

• Incluye estuche de plástico con 1 mango 
y 13 navajas intercambiables medidas: 3x 
#11, 2x #12, 1x #3, 1x #1, 2x #17, 1x #4, 
2x #7 , 1x #10

15NAVAJA147CH TH-214  $207.64

Navaja para dibujante

Unidad: 1 juego  Master: 13 piezas 

l

117mm 13mm

Longitud 
del mango (L)

diámetro
del mango (l)

L

ESCALA A
PULGADAS Y

CENTÍMETROS

RETRÁCTIL

Características:
• Regla de plástico con marcas pintadas hasta 28 cm.
• Tablero de plástico
• Corta papel hasta 30 cm de largo.
• Capacidad de corte 5 hojas.
• Ideal para recortar fotos, papel y cartón.

Características:
• Tipo popular.
• Utiliza hojas de repuesto standard 
de afilado sencillo.
• Incluye 1 hoja.

Cortadora de papel Navaja para cartón

15NAVAJA032CH SX905 360mm 92mm 15NAVAJA126BL 114-28 $92.80  $465.16
Unidad: 1 pieza.     Master: 12 piezas. Unidad: Caja con 12 piezas.     Master: 12 cajas.

Código Número Longitud Ancho Código NúmeroPrecio Precio

EN BLISTER

Navajas
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Características:
• Costilla de aluminio.
• Afilado de 1 lado No. 9.
• Hojas suaves para asegurar
  calidad en el corte.
• En estuche de plástico.
• Hecho en EUA

Navaja industrial con costilla USBLADE

15NAVAJA113BL 111-43  $267.96
Unidad: Estuche con 100 Piezas     Master:  50 estuches

38  mm

19 m
m

Código Número Precio

USO 
EXTRA
DURO

USO 
EXTRA
DURO

USO 
EXTRA
DURO

CALIBRE
0.23mm CALIBRE

0.31mm

CALIBRE
0.30mm

USO
PESADO

Precio Precio

Precio

Código Código

Código

Número Número

Número

Longitud Longitud

Longitud

Características:
• Costilla de aluminio.
• Afilado de 1 lado
• Hojas suaves para asegurar calidad 
   de corte.
• Envoltura individual en papel craft.

Características:
• Costilla de acero, no se dobla.
• Afilado de 1 lado No. 9.
• Ultra-afilado.
• Hojas suaves para asegurar calidad 
   en el corte.
• En estuche de plástico.
• Hecho en EUA

Características:
• Costilla de acero, no se dobla.
• Afilado de 1 lado
• Hoja industrial sencilla.
• En estuche de plástico.

Navaja industrial con costilla

Navaja industrial con costilla USBLADE Navaja industrial con costilla

15NAVAJA033CH  $172.84SX22TB-100

15NAVAJA114BL 111-41 15NAVAJA141HH 44-E $259.84  $14.96

Unidad: Caja con 100 piezas.     Master: 8 cajas.

Unidad: Estuche con 100 Piezas     Master:  50 estuches Unidad: Estuche con 10 piezas.     Master: 20 estuches.

39 mm

19 m
m

38  mm

19 m
m

39 mm

19 m
m

Código

Código Código

Número

Número Número

Precio

Precio Precio

Características:
• Material: Cuerpo de plástico con 
   incrustación de hule para mejor 
   agarre y alma metálica.
• Con dispositivo para romper 
   la punta.
• Botón deslizable para meter y 
   sacar la hoja.
• Utiliza hoja de repuesto de 9 mm.

Navaja retráctil de bolsillo

 $30.7415NAVAJA026CH SX771 135mm
Unidad: 1 pieza.     Master:  24 piezas.

Alma metálica

Incrustación de 
hule en los lados y 
en la parte trasera 
para mejor agarre.

Características:
• Material: Plástico.
• Con seguro para fijar la hoja.

Navaja retráctil de bolsillo

15NAVAJA011CH MD-A6 153mm  $11.71
Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

EN BOLSA

EN BLISTER

ULTRA
AFILADO

CALIBRE
0.23mm

Características:
• Material: Cuerpo de plástico.
• Con dispositivo para romper la punta.
• Botón deslizable para sacar y meter la hoja, con seguro.
• Utiliza hoja de repuesto de 18 mm.

Navaja retráctil de bolsillo

 $21.3415NAVAJA027CH SX28 155mm
Unidad: 1 pieza.     Master: 12 piezas.

EN BLISTER

Características:
• Material: Plástico color fosforescente.
• Longitud: 6” (150 mm) - 5.1/8” 
   (130 mm) 5” (127 mm).
• Con seguro para fijar la hoja.
• Juego de 3 piezas.

Navaja retráctil de bolsillo

 $19.2515NAVAJA012CH EZ603100003

Unidad: 1 juego.     Master: 12 juegos.

Código PrecioNúmero

EN BLISTER

Hojas para navaja de bolsillo

15NAVAJA104BL
15NAVAJA018CH*

15NAVAJA146CH**

114-51
S/N
S/N

13
11
11

9 mm
 $37.12
 $12.76
 $34.80

Unidad: Blister con 5 piezas.     Master: 10 blister.      Master: 50 blister. *
Unidad: Estuche de plástico con 10 piezas.**

85 mm

9 m
m

Características:
• 7 puntas afiladas provistas de un corte fino.

15NAVAJA108BL
15NAVAJA016CH

114-53
33-0618

 $91.64
 $24.59

Blister con 5 piezas. 
Estuche con 10 piezas

10 Blister
60 Estuches

85 mm

18 m
m

Código Número Puntas Medida Precio

Código Número PrecioUnidad Master
EN BLISTER

EN BLISTER

CALIBRE
0.43mm

Navajas - Hojas para navajas
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Tijeras para sastre
Características: 
• Cuchillas de acero inoxidable 
• Mangos fabricados de plástico ABS
• Terminado pulido 
• Tuerca de seguridad
• Hojas rectas

Tijeras escolares

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Código Número
Código Número

Longitud
Medidas de caja
cm Espesor Precio

15TIJERA298CH
15TIJERA299CH

3010
3010

51x25x32 8”
9”

2.5 mm
2.5 mm

$55.68
$55.6844x29.5x43

Unidad:  1 pieza      Master: 12 piezas   

EspesorLongitud Precio

Características: 
• Cuchillas de acero inoxidable 
• Hojas rectas

15TIJERA304CH 1004 5” 1.2 mm  $12.64
Unidad:  1 pieza      Master: 24 piezas 

A

Tijeras para uso doméstico
Características: 
• Acero inoxidable
• Ideal para trabajos en el 
hogar, escuela etc. 
• Forzadas

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Master PrecioLongitud  (A)
15TIJERA317EK
15TIJERA318EK
15TIJERA319EK
15TIJERA320EK

GM788

5”
6”
7”
8”

12 piezas 
10 piezas 
10 piezas 
10 piezas 

$95.12
$95.12

$119.48
$176.32

Unidad:  1 pieza    

Hojas para navajas industriales

15NAVAJA100BL 3  $34.225 piezas112-18
Master: 10 blister.

Código Número Endiduras PrecioUnidad

USO
NORMAL

CALIBRE
0.43mm

55mm

19 m
m

CALIBRE
0.64mm 51 mm

Características:
• Tipo GARFIO.
• Con hendiduras para 
   2 posiciones y agujero curado.

Hojas para linóleum

15NAVAJA131BL 112-32SQ  $87.00
Unidad: Blister con 5 piezas.     Master:  100 blister.

19 m
m

Código Número Precio

Tijeras para sastre corte Zig Zag
Características: 
• Ojo grande 
• Mangos esmaltados

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Master PrecioLongitud  (A)

Longitud  mm

Código

Código

Número

Número

A

Tijeras para sastre
Características: 
• Material: Acero inoxidable
• Mango resistente
• Corte altamente efectivo

Unidad:  1 pieza    

15TIJERA325EK
15TIJERA326EK
15TIJERA327EK
15TIJERA328EK

GM816

8”
9”

10”
12”

12 piezas 
10 piezas 
10 piezas 
10 piezas 

 $179.80
 $192.56
 $259.84 
 $396.72

Precio

Unidad:  1 pieza     Master: 6 piezas 

15TIJERA154PE 294 230  $503.44

Características: 
• Prácticas 
• Discretas 

Tijeras para sastre

$215.7615TIJERA324EK GM800 4.5” Acero inoxidable
Unidad: 1 pieza.    Master: 12 piezas. Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

A

Código

Código

Número

Número

PrecioLongitud (A) Material

A

Tijeras para sastre
Características: 
• Material: Acero inoxidable
• Corte infalible
• Diseño clásico y atento
• Forzadas

Unidad:  1 pieza     Master: 10 piezas 

15TIJERA321EK
15TIJERA322EK
15TIJERA323EK

6”
7”
8”

 $119.48 
 $141.52 
 $170.52 

GM791

Longitud  (A) Precio100%
FINAS

Hojas para navaja - Tijeras
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Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Longitud Espesor Precio

Tijeras multiusos

Características: 
• Cuchillas de acero inoxidable 
• Mangos ergonómicos forrados 
   de polipropileno
• Ideales para el hogar, 
   taller o la oficina 
• Con seguro

Unidad:  1 pieza      Master: 12 piezas 

15TIJERA305CH 6008 8” 3 mm  $107.88

Dentada

Tijeras para oficina

Características: 
• Cuchillas de acero inoxidable
• Mango ergonómico de polipropileno
• Ideal para cortar papel, cartoncillo, cinta, etc.
• Hojas rectas 

9018

Unidad:  1 pieza    Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Espesor Master Precio

15TIJERA300CH
15TIJERA301CH

9016 1.5 mm
2.0 mm9018

6.1/4”
8”

24 piezas 
12 piezas 

$22.38 
$38.28

9016

Longitud

Código Número Precio

Características:
• Material: mango de madera
• Hojas de acero 65Mn
• Longitud total: 134 mm (L)
• Longitud de mango: 108 mm (l)

Juego de gurbias (escolares)

14GURBIA015MS

*14GURBIA062CH

Tipo de corte/Ancho de corte 
LS676-12

112704

$93.96

$70.76

Master: 12 juegos    *60 juegos   

L

L

l

l

12 Pzas.7.1 5.4 7.4 3.6 5.8 8.9 6.7 4.7 7.9 7.4 5.9 6.5

8 Pzas.7.1 7.4 5.8 8.9 7.9 7.4 5.9 6.5

Juego de gurbias (semiprofesional)

Tipo de corte/Ancho de corte 

7.1 5.4 7.4 3.6 5.8 8.9 6.7 4.7

7.9 7.4 5.9 6.5

Características:
• Material: mango de madera
• Hojas de acero SK2
• Longitud total: 136 mm (L)
• Longitud de mango: 113 mm (l)

14GURBIA063CH SK2

Unidad: 1 juego.con 12 piezas.    Master: 1 juego.

Código PrecioNúmero

$428.04

EN BLISTER
USO 

ESCOLAR

EN ESTUCHE
USO 

SEMI-PROFESIONAL

Tijeras - Juegos de gurbias
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Juego de gurbias 
Características:
• Ideal para: madera, cera, jabón, 
arcilla o linóleo.
• Perfecto para principiantes
• Cuenta con protector de plástico 
que ayuda a evitar rasguños, es 
seguro para usarse por niños, 
tecnología y diseño patentado

Código Número Precio

15NAVAJA148CH TH-301  $293.48

Unidad: 4 Piezas.     Master: 1 Juego.

165mm 138mm

Longitud 
total (L)

Longitud 
de mango (l)

l

L

Código Número PrecioItem
Longitud 
total (L)

Tipo de
corte

Ancho de 
corte (mm)

Características:
• Mango de plástico alto impacto
• Hoja de acero cromo Vanadio
• Longitud de mango: 106 mm (l)  

14GURBIA005IR
14GURBIA006IR
14GURBIA007IR
14GURBIA008IR
14GURBIA009IR
14GURBIA010IR

I1590001
I1590002
I1590003
I1590004
I1590005
I1590006

$205.32 
$197.20
$226.20 
$221.56 
$163.56 
$179.80

1
2
3
4
5
6

10
11
10
9
9

13

188
mm

188
mm

Gurbias individuales

  Unidad: 1 pieza.    Master: 25 piezas.   

Características:
• Mango de plástico alto impacto
• Hoja de acero cromo Vanadio
• Longitud de mango: 106 mm (l)  

Juego de gurbias

14GURBIA004IR I2470001

1
2
3
4
5
6

10
11
10
9
9

13

 $1,394.32

  Unidad: juego 6 piezas.    Master: 10 piezas.

l l

L

Código Número Item
Longitud 
total (L)

Tipo de
corte

Ancho de 
corte (mm) Precio

REPRESENTANTE

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

EXCLUSIVO
Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

REPRESENTANTE

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

EXCLUSIVO
Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

L

EN BOLSA
DE PLÁSTICO

Características:
• Material: Alnico.
• Cuadrado

Imán tipo herradura

Unidad: 1 pieza.     Master: 6 piezas.                                                                                              

14IMANES025AK
14IMANES026AK
14IMANES027AK

2 onzas (56.70g)
3 onzas (85.05g)
6 onzas (170.1g)

5.89 kg
7.7 kg

13.60kg

7 mm
7 mm
8 mm

26.5
27.5
30    

9   
9   

11

 $213.44 
 $184.44 
 $244.76

A

L

Peso del imán

Cap. de 
agarre (GAOS) 

del imán

Distancia 
entre 
polos

Medidas mm
L          ACódigo Precio

Características: 
• Distancia entre polos: 26 mm.
• Atracción máxima: 80g.

Imán con asaImán tipo herradura

Unidad: 1 pieza    Master:  100 piezas.

14IMANES012CH HS-A  $40.6090 mm 34 mm 53 mm

L

BA
A

L

B

Código Número Precio
Medidas

L            A            BPrecio
 $134.56

Unidad: 1 pieza    Master:  12 piezas.

14IMANES009IZ OS01001 (69-5) 70 mm 12 mm 5 mm
Código Número

Medidas 
L                A           B

EN BLISTER

EN CAJA

Juegos de gurbias - Imanes
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Imanes rectangulares
A

B

A

C

B

Características:
• Material: Ferrita 
• Alta fuerza coercitiva
*Tipo cerámica (C8).

Sólo válido para los códigos 
078CH al 084CH

Características:
• Redondo, tipo cerámica (C8).
• Es un juego de pequeños imanes, con un gran magnetismo.

Código

Código

Medidas (mm)

Medidas (mm)

A

A

B

B C

Unidad

Unidad

Máster

Máster

14IMANES080CH
14IMANES078CH 
14IMANES079CH 
14IMANES081CH 
14IMANES084CH 
14IMANES082CH 
14IMANES083CH

*14IMANES060CH

*

*

14IMANES061CH

4.6 
9.5 
15 
40 
47 
50 
65

22.3

12.5

3.8
2

10
9

22
19
15

4.8

5

4.6
4.5
4
7
9
4
4

6.3

x
x
x
x
x
x
x

x

x

x
x
x
x
x
x
x

x

20 Piezas
20 Piezas
20 Piezas
20 Piezas
10 Piezas
20 Piezas
10 Piezas

1 Juego con 
8 Piezas

1 Juego con 
10 Piezas

109 Piezas
114 Piezas
100 Piezas
25 Piezas
25 Piezas
25 Piezas
50 Piezas

1 Juego

50 Juegos

$96.28
$109.04
$100.92
$203.00
$106.72
$243.60
$126.44

$35.38

$56.84

Precio

Precio

Precios en catálogo de Ferretería

Contiene:
• 1 imán rectángular.
• 1 imán tipo herradura.
• 5 imanes redondos.
• 2 imanes redondos tipo rondana.

Juego de imanes

Unidad: Juego con 9 piezas.     Master: 48 juegos.

14IMANES031CO  $129.92OS01007 (200116SC)
Código PrecioNúmero

Características:
• Material: Neodymium niquelados.

Imanes redondos niquelados

Master: 50 juegos.

14IMANES057CH
14IMANES058CH

QJ7245
QJ7242

 $219.24
$98.60

Juego 6 piezas
Juego 10 piezas

12 mm
8 mm

3 mm
3 mm

A

B
Código Número PrecioUnidad

Medidas 
A              B

30mm

30mm

16mm 16mm

10mm
20mm 9mm

15mm 15mm

9mm

40mm

Herradura

Rondana

Rendondos

Rectángular

EN BLISTER

EN BLISTER

EN BLISTER

EN BLISTER

A

C

B

Características: 
• Esmaltado rojo.
• Agujero rosacado 1/4-20.
• Tapa inferior plateada.

Imanes redondos

Unidad: 1 pieza.     Master:  12 piezas.

14IMANES001SH
14IMANES002SH
14IMANES003SH
14IMANES004SH

SI-PM500
SI-PM501
SI-PM502
SI-PM503

 $110.20 
 $158.92 
 $226.20 
 $317.84

18 mm
20 mm
27 mm
35 mm

17 mm
19 mm
25 mm
30 mm

2.72 kg
4.53 kg
8.16 kg

11.34 kg

L

D

Código Número Precio
Medidas

D                L
Capacidad de

agarre

EN CAJA

Imanes
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CON 
ADHESIVO

Características:
• Material: Ferrita 
• Alta fuerza coercitiva

Imanes circulares

A

B

C

Código
Precio

Medidas (mm)
A B C

14IMANES103CH
14IMANES085CH
14IMANES086CH
14IMANES087CH
14IMANES100CH
14IMANES088CH
14IMANES089CH
14IMANES090CH

27  X  11  X  8.4
27  X  17  X  8.4 
30  X  10  X  8.4 
40  X  22  X  6
40  X  22  X  6 
45  X  22  X  8.4
60  X  32  X  10 
70  X  32  X  10

10
10 
10 
10 
10
10 
10 
5 

35
35 
30 
18 
10
10 
5 

10

$91.64
$104.40 
$154.28
$96.28
$53.36  
$95.12 

$381.64
$185.60 

Unidad
(piezas)

Máster
(piezas)

Precios en catálogo de Ferretería

14MUESTR022KL

28 piezas

PrecioCódigo
Medidas (mm)

A B
Unidad
(piezas)

Máster
(piezas)

14IMANES063CH
14IMANES064CH
14IMANES065CH
14IMANES066CH
14IMANES067CH
14IMANES068CH
14IMANES069CH
14IMANES070CH
14IMANES071CH
14IMANES072CH
14IMANES073CH
14IMANES074CH
14IMANES075CH
14IMANES076CH
14IMANES077CH

12       X       3
12       X       5 
15       X       3 
15       X       5
18       X       4
20       X       4 
20       X       5
22       X       4
25       X       4
25       X       6
27       X       5
28       X       4
29       X       3
29       X       8

8       X 3 20  
20 
20 
20 
20 
20 
10 
20 
20 
20 
20 
20 
5 

20 
10 

150  
156 
75 

161 
100 
84 
96 
53 
50 
42 
36 
25 

100 
50 
35 

$27.84 
$44.08
$45.24
$45.24 
$48.72
$48.72
$48.72
$52.20
$52.20
$61.48 
$87.00
$89.32 
$25.52 
$78.88 

$161.24 
Precios en catálogo de Ferretería

Muestrario de imanes

14IMANES063CH
14IMANES064CH
14IMANES065CH
14IMANES066CH
14IMANES067CH
14IMANES068CH
14IMANES069CH
14IMANES070CH
14IMANES071CH
14IMANES072CH
14IMANES073CH
14IMANES074CH
14IMANES075CH
14IMANES076CH

14IMANES077CH
14IMANES078CH
14IMANES079CH
14IMANES080CH
14IMANES081CH
14IMANES082CH
14IMANES083CH
14IMANES084CH
14IMANES085CH
14IMANES086CH
14IMANES087CH
14IMANES088CH
14IMANES089CH
14IMANES090CH

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Código CódigoPiezas Piezas

Características:
• Material: Ferrita 
• Alta fuerza coercitiva

Imanes redondos 

AB

Cinta magnética flexible
Características:
• Cinta magnética flexible.
• Cuenta con un lado cubierto de adhesivo, para 
colocarlo en cualquier  lugar, mientras que el 
otro lado  es magnético, para colocarlo sobre  
superficies  metálicas.

14IMANES053CH
14IMANES054CH
14IMANES055CH
14IMANES056CH

QJ7250A
QJ7250B
QJ7250C
QJ7250D

$29.00
$54.52 

 $129.92 
$179.80

144 Piezas

72 Piezas

750
750

3000
3000

12.5
25.0
12.5
25.0

Unidad: 1 pieza.

Código Número PrecioMaster
Medidas mm

Longitud        Ancho

Precios en catálogo de Ferretería

EN BLISTER

Características: 
• Material: Plástico flexible
• Rectangular

Lupa flexible

15LUPAS-033ET 86        75        56        25FB5204  $12.76
Unidad: 1 pieza     Master: 100 piezas

D

B
A

C

Código
Medidas (mm)

A          B          C          DNúmero Precio

Imanes - Lupas
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Características:
• Material de PVC
• Se usa comunmente en la ventana
  trasera de los carros
• Longitud focal: 310 mm
• Ángulos de visión:
- Hacia arriba 13º
- Hacia abajo: 28º
- Hacia los lados: 25º

Lente gran angular de seguridad

 $48.7215LUPAS-040ET 203 x 152  mm

Unidad: 1 pieza     Master: 100 piezas

L

A

PrecioA           L
Medidas

Código

LENTE GRAN 
ANGULAR 180°

ACaracterísticas: 
• Cuerpo de plástico
• Foco de 4 V / 0.25 W
• Con interruptor
• Opera con 2 pilas tipo “C”

 $262.1615LUPASR059CH MG20166 50 mm47 mm 215 mm 6 X
Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas

Lupa con luz

PrecioCódigo Número
Altura

lente  (B)
Diámetro
lente  (A)

Longitud
totalGraduación

Características: 
• Cuerpo de plástico
• Con foco
• Opera con 2 pilas tipo “AA”

Lupa con luz

15LUPASR045CH F-55118  $109.0475 mm 180 mm3 X
Unidad: 1 pieza     Master: 6 piezas

Código Número Precio
Diámetro

lente
Longitud

totalGraduación

*

Características:
• Aro metálico cromado
• Mango redondo de plástico

Características:
• Lente de arillo de plástico

Características: 
• Aro de metal
• Mango de plástico

Lupa de bolsillo Lupas redondas

Lupa redondas

 $59.16

$84.68 
$92.80
$96.28

 $111.36

15LUPASR006CH F-5000 46 mm5 X

*15LUPASR016CH
15LUPASR017CH
15LUPASR018CH

MG-1025
F-1026
F-1027

60 mm
75 mm
90 mm

155 mm
170 mm
200 mm

7 x
5 x
5 x

15LUPASR005SH F-1028 100 mm 215 mm2.5 X

Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas     Unidad: 1 pieza     Master: 120 piezas

Unidad: 1 pieza     Master: 6 piezas

Precio

Precio

Precio

Código

Código

Número

Número

Diámetro
lente

Longitud
total

Diámetro
lente

Longitud
total

Graduación

Graduación

Código Número
Diámetro

lenteGraduación

Características: 
• Aro de plástico
• Mango de plástico

Lupas redondas

15LUPASR046CH
15LUPASR047CH
15LUPASR048CH
15LUPASR049CH

F 1003
F 1005
F 1007
F 1010

$52.20 
$59.16 
$59.16 
$88.16

50 mm
60 mm
75 mm
90 mm

116 mm
132 mm
159 mm
183 mm

5 x
6 x
5 x
3 x

Unidad: 1 pieza     Master: 50 piezas

Código Número Precio
Diámetro

lente
Longitud

totalGraduación

B

LENTE DE
CRISTAL

LENTE DE
CRISTAL

LENTE DE
CRISTAL

LENTE DE
CRISTAL

NO INCLUYE 
PILAS

NO INCLUYE 
PILAS

LENTE DE
PLÁSTICO

CON
INTERRUPTOR

CON
INTERRUPTOR

EN CAJA

EN CAJA

Lupa flexible
Características: 
• Material: Plástico flexible
• Rectangular
• Sin marco

Unidad: 1 pieza     Master: 50 piezas

L

A

Código Número PrecioA         L
Medidas

15LUPAS-026MX
15LUPAS-043DE

DB229
 $82.36
 $78.88

210 x 297 mm
153 x 230 mm

Lupas
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SI-EM-451 528

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: Caja con 1 pieza    Master: 24 piezas

• Juego de 3 lentes de 2.5x , 4x, 10x

• Lente con 4x de aumento

15LUPASR007SH
15LUPASR008KA

SI-EM-451
528

Lupa para relojero (monocular)

Código Número PrecioCaracterísticas
 $87.00
 $29.58

10X
AUMENTO

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número

Características:
• Cuerpo: aluminio
• Lente de 21 mm de diámetro
• Medidas: altura 18 mm, longitud abierto 60 mm

15LUPASR012CH MG55367

Lupa para relojero (monocular)

Unidad: Estuche con 1 pieza    Master: 25 piezas

Precio

 $105.56

LENTE DE
CRISTAL

PESO:
165 g

KG

10X
AUMENTO

10X
AUMENTO

20X
AUMENTO TOTAL

Precios en catálogo de Ferretería

CódigoCódigo NúmeroNúmero

Características:
• Cuerpo de plástico: altura 22 mm
   longitud abierto 98 mm
• Lente de plástico
• Aumento por lente: 10x
• Diámetro del lente: 30 mm

15LUPASR054CH F8074

Lupa para relojero (monocular)

Unidad: Caja: con 1 pieza    Master: 50 piezas

10x

10x

10x

PrecioPrecio
 $81.20

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número

Características:
• Metálico terminado cromado
• Lente de 18 mm de diámetro
• Medidas: altura 19 mm, longitud 52 mm

15LUPASR044WW MG55366

Lupa para relojero (monocular)

Unidad: Estuche con 1 pieza    Master: 25 piezas

Precio
 $84.68

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número

Características:
• Cuerpo metálico terminado en chapa color oro
• Lente de 18 mm de diámetro
• Altura 19 mm, longitud abierto 52 mm

15LUPASR044CH MG55366

Lupa para relojero (monocular)

Unidad: Estuche con 1 pieza    Master: 25 piezas

Precio

 $110.20

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Cuerpo de plástico: altura 18 mm
   longitud abierto 100 mm
• Aumento por lente: 10x
• Diámetro del lente: 30 mm

15LUPASR053CH F8073

Lupa para relojero (monocular)

Unidad: Caja con 1 pieza    Master: 50 piezas

10x

10x

 $52.20

LENTE DE
CRISTAL

LENTE DE
CRISTAL

LENTE DE
PLÁSTICO

LENTE DE
PLÁSTICO

30X
AUMENTO TOTAL

B

B

A

AA

LENTE DE
PLÁSTICO

15LUPASR011AK
15LUPASR036AS 
15LUPASR061CH
15LUPASR038CH
15LUPASR051CH
15LUPASR037CH

M80A
F1038

MG14113
F1036

F52936
F1039

Aluminio

Plástico

$71.92 
$99.76
$92.80
$96.28
$96.28

$133.40

13   mm
50   mm
65   mm
65   mm
70   mm
100 mm

27
65   
84
84
93

133

31
72  
94
94

105
165

10 X
5 X
5 X
6 X
3 X
2 X

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza       **Unidad: 1 pieza     Master: 20 piezas

Código Número Material

Precio

Diámetro 
  lente

A B 

Graduación

Medidas mmLupa plegable (cuenta hilos)

LENTE DE
CRISTAL

*

*

**

**

** *
*

B

Características:
• Material: Cuerpo de plástico
• Altura: 30mm
• Diámetro Interior: 40mm
                      Superior:28mm
• Lente de vidrio: 20mm

LENTE DE
VIDRIO

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número

Unidad: 1 pieza     Master:  6 piezas

Características:
• Material: Cuerpo de metal
• Incluye baterías 4LR1130
• Con funda de cuero portable 
  a cinturón

15LUPASR062CH MG9005

Lupa cuenta hilos con luz led

Precio
Diámetro
del lenteAumento L            A

Medidas (mm)

 $372.3625mm
20X con
escala

plebale
30         20

INCLUYE
LUZ LED

A

L

INCLUYE
BALERÍAS

Lupas
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INCLUYE
2 LUZ LED

INCLUYE
2 LUZ LED

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número

Características:
• Cuerpo de plástico
• Función:�  - 1 lente 2.2x
• Doble lente 3.3x

15LUPASR040CH F50023

Lupa tipo anteojos (binocular)

Unidad: Caja con 1 pieza    Master: 50 piezas

Precio

 $165.88 

2 LENTES
CORREA

AJUSTABLE

Precios en catálogo de Ferretería

 $482.56 

PrecioCódigo Número

Unidad: 1 pieza   Master:  6 piezas

15LUPASR060CH 9892G-3A

Lupa tipo anteojos
Características:
• Cuerpo de plástico
• Oculares independientes
• Incluye 2 luces LED en ambos oculares
• Utiliza 3 baterías “AAA”

CINTA
SUJETADORA

NO INCLUYE 
BATERÍAS

4 LENTES
10X, 15X,
20X, 25X

INCLUYE
 LUZ

INCLUYE
 LUZ

INCLUYE
 LUZ

BIFOCAL

Características: 
• Cuerpo de plástico.  
• Con foco e interruptor.
• Utiliza 2 pilas tipo “AA”

Lupa con luz

Unidad: 1 pza.     Master: 6 pzas.

15LUPASR067CH 599906  $247.08115 mm 210 mm4 X
Código Número Precio

Diámetro
lente

Longitud
totalGraduación

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número

Características:
• Cuerpo de plástico 
• Función:�  - 1 lente 1.8x
  - Doble lente 2.3x
  - Doble lente 3.7x

15LUPASR041CH F50023I
Unidad: Caja con 1 pieza   Master: 50 piezas

Lupa tipo anteojos (binocular)

Unidad: Caja con 1 pieza    Master: 6 piezas

Código Número

Características:
• Material de lentes: Resina acrílica a prueba de golpes
• Banda de polipropileno ajustable de 17.5 cm hasta 23 cm
• Medida de lentes: (interior y exterior): 89 x 29 mm
• Aumento 1.5 / 3x, 8.5 / 10x
• Caja desmontable, con interruptor ON/OFF,
 foco ajustable de diferente ángulo

15LUPASR057CH MG81007-A

Lupa tipo anteojos (monocular)

Precio

Precio

 $172.84 

 $251.72 

PESO:
175 gKG

3 LENTES
INTERCAMBIABLES

CON LUPA
ADICIONAL2 LENTES

CORREA
AJUSTABLE

EN BLISTER
CORREA

DE NYLON
NO INCLUYE 

PILAS
LENTE DE
PLÁSTICO

NO INCLUYE 
BATERÍAS

• Utiliza baterías tipo “AAA”
• Ideal para relojero

Lupas
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INCLUYE
2 LUZ LED

BIFOCAL
 2.25X, 5X

CLIP DE SUJECIÓN

INCLUYE
 LUZ

LUPA DE ESCRITORIO

LUPA DE MANO

INCLUYE
 LUZ

INCLUYE
 LUZ

Código Número

Características:
• Tamaño de la lupa: 110 mm
• Clip de sujeción
• Tubo flexible, manos libres

15LUPASR066CH MG4B-4A

Lupa multifuncional

Unidad: 1 pieza     Master:  6 piezas

Precio

 $438.48
Precios en catálogo de Ferretería

INCLUYE 
BATERÍAS

• Útil para trabajos de joyería, eléctrica,
  relojería, lectura de documentos, mapas,
  monedas, sellos, antigüedades
• Utiliza 3 baterías de botón LR1130

 $570.72
PrecioCódigo Número

Características:
• Tamaño de la lupa: 120 mm
• Plegable, se transforma en lupa de escritorio a lupa de mano
• Para reparación de joyería, visualización de texto
• Utiliza 2 baterías AA de 1.5 Vcc o adaptador
  de corriente 120 Vca incluido

15LUPASR065CH MG3B-1C

Lupa multifuncional

Unidad: 1 pieza     Master:  10 piezas Precios en catálogo de Ferretería

INCLUYE 
BATERÍAS

BIFOCAL
 2X, 5X

INCLUYE
10 LUZ LED

 $570.72

PrecioCódigo Número

Unidad: 1 pieza   Master:  6 piezas

Características:
• Estructura y base de metal
• Tamaño de las lupas: 90 mm, 34 mm, 34mm
• Clips tipo caimán
• Soporte en espiral para soldar
• Ideal para trabajos de joyería y electrónica
• Utiliza 3 baterías AA de 1.5Vcc
• Cuenta con adaptador: AC100V-240V

15LUPASR063CH MG16129-C

Precios en catálogo de Ferretería

Lupa multifuncional

INCLUYE
5 LUZ LED

AMPLIACIÓN
2.5X, 7.5X y 10X

INCLUYE 
BATERÍAS

 $351.48
PrecioCódigo Número

Características:
• Tamaño de la lupa: 65 mm
• Clips tipo cocodrilo
• Soporte para soldar en espiral
• Ideal para trabajos de joyería y electrónica
• Utiliza 3 baterías AAA

15LUPASR064CH MG16126-A

Lupa multifuncional

Unidad: 1 pieza   Master:  6 piezas Precios en catálogo de Ferretería

INCLUYE
2 LUZ LED

TRABAJO EN
AMBIENTE

OSCURO
LENTE BIFOCAL

 3.5X, 12X

Lupas
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MAYORES
DE 8 AÑOS

8

280 - 295 m
m

 $1,753.92

225m
m

Contenido: Foco de repuesto, 4 frascos 
de plástico, pinzas de plástico, punta de 
plástico, espátula, bisturí, pipeta, plato de 
petri, tubo de ensayo, 5 porta objetos de 
preparados, 18 porta objetos de vidrio,
18 etiquetas,18 cubre objetos de vidrio,
18 cubre objetos de plástico, lupa, vaso
medidor, tintura roja cristalizada, tintura 
azul cristalizada, portafolio de plástico, 
microscopio.

Características: 
• Cuerpo de plástico/metálico
• Base con cubierta de hule
• Objetivo revolver: 300x, 600x, 1200x
• Reflector iluminación con luz y con espejo
• Platina con clips
• Corredera de cremallera
• Utiliza 2 baterías “AA”
• En portafolio de plástico

Microscopio monocular

15MICROS012CH 5210-1 (XSP-1XT)

Unidad: 1 juego     Master: 5 juegos

PrecioCódigo Número

Características: 
• Novedoso microscopio, su tamaño le permite ser único ya que lo puede 
  manejar desde un estudiante hasta una persona adulta
• Posee un lente con zoom que permite una 
  magnificación de: 30x
• Su visualización es por medio de su enfoque
• Muy práctico y fácil de transportar

Microscopio mini monocular

15MICROS010CH  $116.00F-75014
Unidad: 1 pieza     Master: 100 piezas 20 mm

18 mm

140 m
m

Código PrecioNúmero

Características: 
• Novedoso microscopio, su tamaño le permite ser único ya que lo 
  puede manejar desde un estudiante hasta una persona adulta
• Posee un lente con zoom que permite una magnificación de:
  60x, 80x, y 100x
• Su visualización es por medio de luz interior
• Utiliza con 2 baterías
• Cuenta con manual de uso

Microscopio mini monocular

15MICROS015CH  $475.60s/n
Unidad: 1 pieza     Master:

Código PrecioNúmero

80m
m

30mm

NO INCLUYE 
BATERÍAS

OCULAR
F11.5

OBJETIVO
F6.2, F6.8, F3

CON ESTUCHE

EN CARTÓN

CON LUZ

INCLUYE 
BATERÍAS

SIN LUZ

Características:
• Cuerpo de plástico, base con cubierta de hule
• Objetivo revolver 5x, 20x, 60x
• Reflector iluminación con luz y con espejo
• Pantalla de proyección de imágenes
• Platina con clips
• Corredera de cremallera
• Utiliza 2 baterías “AA”

Microscopio con pantalla

Unidad: 1 Juego     Master: 1 juego

Contenido: Microscopio, 4 frascos contenido: goma, sal, huevos de camarón y materia 
colorante (EOSIN), 6 porta objetos de plástico, proyector de imágenes, filtro de colores: rojo, 
amarillo, azul, y transparente, caja con cubre objetos, caja con etiquetas, espátula, bisturí, 
gotero, pinza, 2 porta objetos preparados, (animales e insectos), estuche para muestras
3 secciones, foco de repuesto.

15MICROS001CH  $1,452.325222 (TMP-C1200)
Código PrecioNúmero

NO INCLUYE 
BATERÍAS

AUMENTO
ROTATIVO

OCULAR
10X - 20X

Microscopios
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MAYORES
DE 8 AÑOS

8

Microscopio monocular (solar)

Características: 
•Material: Metálico.
•Longitud del tubo mecánico: 132mm.
•Objetivo revolver: 4x, 10x, 40x.
•Distancia conjugada del objetivo: 152mm.
•Platina: 100 x 90 mm con clip.
•Corredera de cremallera.
•Tope de enfoque para evitar rompimiento de porta objetos
•Espejo giratorio plano/ cóncavo de 40mm de diámetro.

15MICROS004CH 5204 (XSP-3A-1)  $2,982.36

Unidad: 1 pieza     Master: 2 piezas

Código Número Precio

OCULAR
10XEN CAJA

290m
m

Microscopio monocular (solar)

Características: 
• Material: Metálico
• Longitud del tubo mecánico: 160 mm
• Objetivo revolver: 10x/0.25, 40x/0.65, 100x/1.25
• Rango de movimiento: 1.6 mm
• Platina: 110 x 120 mm
   Movimiento longitudinal: 25 mm
   Movimiento transversal: 50 mm
• Precisión vernier: 0.1 mm

15MICROS003CH  $6,309.245202 (XSP-03) 
Unidad: 1 pieza     Master: 2 piezas

Código PrecioNúmero

AUMENTO
1250x (1500x, 1600x)

OCULAR
5x, 10x, 16x

ENFOQUE
FINO Y GRUESOEN CAJA

• Corredera de cremallera
• Tope de enfoque para evitar rompimiento 
  de porta objetos
• Espejo giratorio plano/cóncavo de 50 mm 
de diámetro
• 1 filtro de color azul, 1 gotero con xylol

310 m
m

Contenido: Foco de repuesto, 4 frascos 
de plástico, pinzas de metal, punta de 
plástico, espátula, bisturí, pipeta, plato de 
petri, tubo de ensayo, 5 porta objetos de 
preparados, 18 porta objetos de vidrio, 
18 etiquetas, 18 cubre objetos de vidrio, 
18 cubre objetos de plástico, lupa, vaso 
medidor, tintura  roja cristalizada, tintura 
azul cristalizada, portafolio de plástico, 
ocular tipo pantalla, porta cámara 
microscopio.

Características: 
•Material: Cuerpo de plástico/metálico.
•Base con cubierta de hule.
•Objetivo revólver :300x, 600x, 1200x.
•Reflector iluminación con luz y espejo.
•Platina con clips .
•Usa 2 baterías “AA”
•Corredera de cremallera.

Microscopio monocular 

15MICROS006CH  $1,755.085210 (XSP-1)

Unidad: 1 juego     Master: 5 juegos

265m
m

Código PrecioNúmero

NO INCLUYE 
BATERÍAS

OCULAR
F11.5

OBJETIVO
F6.2, F6.8, F3 EN CAJA

Características: 
•Material: Metálico.
•Longitud del tubo mecánico: 135mm.
•Platina: 90x90 mm con clip
•Corredera de cremallera
•Tope de enfoque para evitar romper el porta objetos.
•Espejo giratorio plano/cóncavo de 40mm de diametro.

Microscopio monocular (solar)

15MICROS005CH  $2,302.605206 (XSP80X-200X)

Unidad: 1 pieza     Master: 2 piezas

Código PrecioNúmero

OCULAR
5x,12.5x

AUMENTO
80x200x

OBJETIVO
16XEN CAJA

265m
m

Microscopios
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Características: 
• Cabeza ocular: binocular 45º rotación 360º
• Objetivos acromáticos: 4x, 10x, 40x (S), 100x (S)
• Ocular de campo amplio: WF10x, Wf16x
• Aumento total: 40x - 1600x
• Lente tubo mecánico: 160 mm
• Condensador tipo ABBE NA 1,25 con diafragma de 
   iris y filtro espiral de ajuste para el condensador
• Platina mecánico ajustable
• Movimiento de: 60x30 mm

• Con protección de unicel para mayor seguridad
• En maletín para un mejor manejo
Contenido: 
Microscopio objetivos: 4x, 10x, 
40x, 100x (aceite), 
objetivo W.F.: 10x, 16x, 
filtros de color: 
azul, verde, aceite de cedro.

Unidad: 1 Juego     Master: 1 juego

Microscopio tipo binocular

385 m
m

Código Número Precio
15MICROS007CH XSP-JS 5301  $26,380.72

HALÓGENO
6V / 15W - 20W

ENFOQUE
FINO Y GRUESO

Características: 
• Cabezal inclinable libre de peso
  de compensación a 45º
• Fototubo trinocular a 45º
• Objetivos acromáticos: 4x, 10x, 40x, 100x
• Ocular de campo amplio: WF10x/18,
   WF10x/18P16X
• Rango de movimiento: 50x70 mm
• Condensador tipo ABBE NA 1.25 con  
  diafragma de iris y filtro
• Con protección de unicel para mayor  
  seguridad

Contenido: 
• Microscopio
• Objetivos: 4x, 10x, 40x, 100x (aceite)
• Objetivo W.F.: 10x, 16x
• Filtros de color: azul y verde
• Aceite de cedro

Unidad: 1 Juego     Master: 1 juego

Microscopio tipo binocular

340 m
m

PrecioCódigo Número
15MICROS008CH XSP-FS 5302  $14,587.00

Características:
• Energía: 230 V/ 60 Hz
• Cabeza ocular: Binocular 45º rotación 360º
• Objetivos acromáticos: 4x, 10x, 40x (S), 100x (S)
• Ocular de campo amplio: WF10x, WF16x
• Lente tubo mecánico: 160 mm
• Condensador tipo ABBE NA 1,25 con 
  diafragma de iris y filtro espiral de ajuste
  para el condensador

Unidad: Caja 1 juego   Master: 1 juego

Microscopio tipo binocular

380m
m

PrecioCódigo Número
15MICROS013CH (XSP-JS) 5301-23  $17,930.12

Características:
• Energía: 230 V/ 60 Hz
• Cabezal inclinable libre de peso de compensación a 45º
• Fototubo trinocular a 45º
• Objetivos acromáticos: 4x, 10x, 40x, 100x
• Ocular de campo amplio: WF10x/18, WF10/18 P16x
• Rango de movimiento 50 mm x 70 mm
• Condensador tipo ABBE NA 1.25 con diafragma de iris y filtro
• Contiene: Microscopio, Objetivos (4x, 10x, 40x y 100x), Objetivo W.F. 
   10x y 16x Filtros de color: Azul y verde, Aceite de cedro

15MICROS014CH XSP-FS 5302-23  $18,805.92
Unidad: Caja 1 juego   Master: 1 juego

Microscopio tipo binocular

390m
m

Código Número Precio

HALÓGENO
6V / 20W

HALÓGENO
6V / 20W

HALÓGENO
6V / 15W - 20W

AUMENTO TOTAL
40x - 1600x

• Platina mecánico ajustable
• Movimiento de: 60 x 30 mm
Contenido:
Miocroscopio,
Objetivos (4x, 10x, 40x y 100x). 
Objetivo W.F.10x y 16x,
filtros de color: Azul y verde,
Aceite de cedro

ENFOQUE
FINO Y GRUESO

ENFOQUE
COAXIAL

ENFOQUE
COAXIAL

EN CAJA

Microscopios
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Código

Precio

Plumilla para guitarra

14GUITAR013SM
14GUITAR014SM

$1,091.09
$584.52

109
1050

Uña
Pua

Unidad: 1 bolsa con 50 piezas.  Master: 1 bolsa

013SM 014SM

4.5cm

Código Número Tipo

Características:
• Material: celuloide
• Color: carey

Acabado Precio

Cuerdas para guitarra acústica

14GUITAR040CH
14GUITAR041CH

1a
2a

$56.84
$68.44

Metálica
Metálica torcidaSGS-9007

Código Número Para

Unidad: 1 Docena.  Master: 10 Docenas. Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

Características: 
• No escurre ni mancha
• Secado instantáneo
• Moderna tecnología en producción
• Gran variedad de tipos para cualquier 
   necesidad
• Hasta 30,000 impresiones sin necesidad 
   de recargar
• Con elegante estuche de plástico para 
   acoplarse a otros
• Fabricado bajo licencia 
   “PRE-INKED” USA
• Recargable

15SELLOS017KA
15SELLOS018KA
15SELLOS019KA
15SELLOS020KA
15SELLOS022KA
15SELLOS023KA
15SELLOS024KA
15SELLOS025KA
15SELLOS027KA
15SELLOS029KA
15SELLOS036KA
15SELLOS042KA
15SELLOS043KA

KE-A01A
KE-A01

KE-A01B
KE-B04

KE-C02A
KE-E01
KE-F05
KE-F06
KE-002
KE-P05
KS-F01
KS-R01
KS-A02

$20.18
$20.18
$20.18
$20.18
$20.18
$20.18
$20.18
$20.18
$20.18
$20.18
$20.18
$20.18
$20.18

VIA AIR MAIL
AIR MAIL
AIR MAIL

BACK ORDER
C.O.D.

EXPRESS
FAX IN

FAX OUT
ORIGINAL

PERSONAL
FRÁGIL

RECORDATORIO
ARCHIVO

Sellos entintadores

Unidad: 1 pieza     Master: 6 piezas

Código Número PrecioSello

Código Número

MasterMarca Precio

Longitud
total Ancho Color

No. de 
agujeros

Armónicas
Características: 
• Cuerpo de aluminio
  placa exterior anodizada

15ARMONI003CH
15ARMONI005CH
15ARMONI006CH

L24A
L16A-3
L10A

12Piezas
55 Piezas
65 Piezas

FLYING EAGLE
GIM

FLYING EAGLE

$165.88
$132.24
$113.68

17.6 cm
13.0 cm
10.3 cm

2.0 cm
2.1 cm
1.9 cm

24/48
16/32

10

Varios colores
Azul

Varios colores
Unidad: 1 pieza Precios en catálogo de Deportes

Cuerdas para guitarra

Precios en catálogo de Deportes

Número Cuerda Acabado Precio
14GUITAR001SM
14GUITAR002SM
14GUITAR003SM
14GUITAR004SM
14GUITAR005SM
14GUITAR006SM

500
501
510
511
512
513

$15.32
$17.55
$32.48
$40.60
$63.80
$96.28

1a
2a
3a
4a
5a
6a

Acero

Acero entrochado
cobre plateado

Unidad: 1 Pieza.  Master: 12 Piezas.

Código

Características:
• De acero sin borla
• Marca: COMETA

Acabado Precio

14GUITAR007SM
14GUITAR008SM
14GUITAR009SM
14GUITAR010SM
14GUITAR011SM
14GUITAR012SM

800
801
802
811
812
813

1a
2a
3a
4a
5a
6a

$19.51
$23.20
$32.48
$53.36
$55.68
$91.64

Nylon blanco

Nylon entorchado

Nylon/cobre
Plateado torcido

Código Número Para

Cuerdas para guitarra
Características:
• De nylon con borla
• Marca: COMETA

Unidad: 1 Pieza.  Master: 12 Piezas. Precios en catálogo de Deportes

Sellos - Armónicas - Cuerdas - Plumillas
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56 NAIPES 56 NAIPES

CódigoCódigo NúmeroNúmero PrecioPrecio

$120.64

EN CAJA
EMITE 

SONIDO

45.5 cm

15 cm

Melódica avanzada
Características: 
• Melódica de 32 teclas
• Con manguera y boquilla
• Fácil transporte

15MELODI001CH SL07101 $937.28
Unidad: Estuche con 1 Pieza.  Master:  24 Piezas.

41 cm

10 cm

Precios en catálogo de Deportes

Calculadora de bolsillo tipo celular
Características:
• Cuerpo de plástico con tapa giratoria.
• Apagado automático de 8 min aprox.
• Utiliza 2 pilas de 1.5V cc (AG10) 

15CALCUL024SW KK-2601A  $18.44

Unidad: 1 pieza     Master: 50 piezas

Unidad: 1 Juego.  Master: 12 Juegos. Precios en catálogo de DeportesPrecios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

Baraja BICYCLE POWERBaraja BICYCLE JUMBO

Unidad: 1 Paquete.  Master: 12 Paquetes

Código CódigoNúmero NúmeroPrecio Precio
S/N $120.6415BARAJA001SM

Características:
• Material: cartón plastificado
• Celofán de garantía inviolable
• Medida de naipes:  6.6 x 9.4 x 1.9 cm
• Impresión más clara y un brillo intenso
• Números JUMBO
• Hecho en EUA

Características:
• Celofán de garantía 
  inviolable
• Impresión más clara
• Plastificada
• Hecho en EUA

Unidad: 1 Paquete.  Master: 12 Paquetes

15BARAJA004SM 808

Código Precio

Características: 
• Celofán de garantía inviolable
• Medidas: 6.3x8.8 cm
• Impreso al reverso: azul/rojo
• Números JUMBO

Baraja para poker elegance doble

15BARAJA016CH $183.28

Código Material Color de impreso Precio

Características:
• Celofán de garantía 
  inviolable
• Medidas: 6.3x8.8 cm
• Números JUMBO
• Estuche de plástico

Baraja para poker ELEGANCE

Unidad: 1 Juego.  Master: 144 Juegos.

15BARAJA015CH 100% Plástico Rojo $95.12

Precios en catálogo de DeportesPrecios en catálogo de Deportes

Código Material Color de impreso Precio

Características:
• Celofán de garantía inviolable
• Medidas: 6.3 x 8.8 cm
• Números JUMBO

Barajas para poker espadas azul y roja

15BARAJA012CH
15BARAJA013CH

Cartulina 
plastificada

Azul
Rojo

$30.97
$30.97

Unidad: 1 Juego.  Master: 144 Juegos.

Código Número Precio

Características:
• Material: Plastificada
• Celofán de garantía inviolable
• Medida de naipes: 6.6 x 9.4 x 1.9 cm
• Impresión más clara y  un brillo intenso
• Números JUMBO

Baraja española FOURNIER

15BARAJA002SM 1 $127.60
Unidad: 1 Paquete.  Master: 12 Paquetes.

INCLUYE
PILAS

104 NAIPES
+ 4 JOKER

52 NAIPES
+ 2 JOKER

52 NAIPES
+ 2 JOKER

40 NAIPES

32 cm

Código Número PrecioColor

Flauta escolar
Características: 
• Con mango de limpieza

15FLAUTA002CH SL07202 $67.28Marfil
Unidad: 1 Pieza.  Master:  100 piezas. Precios en catálogo de Deportes

42 cm

3.8 cm

14 cm

11.3 cm

Código Número Precio

Melódica básica
Características: 
• Melódica de 13 teclas
• Tipo flautín 
• Fácil manejo 
• Ideal para principiantes 
• Teclas básicas

15MELODI003CH NH13-445 $161.24
Unidad: Bolsa 1 Pieza.  Master: 50 Piezas. Precios en catálogo de Deportes

8 DÍGITOS

Flautas - Melódicas - Barajas
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Precios en catálogo de DeportesPrecios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Código Número Precio

• Contiene:
  - Estuche de aluminio con 2 llaves
   - 1 botón repartidor
   - 2 mazos (54 cartas c/u)
   - 100 fichas para poker
     (azul, verde, rojo negro)
   - 5 dados
• Medidas del estuche:
   21.0 x 21.0 x 6.5 cm

Baraja para póker con barajas y fichas

15BARAJA018CH 0109-0103 $1,088.08
Unidad: 1Juego.  Master: 10 Juegos.

Código Medidas de fichas Master Precio

Características:
• 28 fichas de melamina color marfil
• Puntos negros con perno metálico
• Medidas de estuche: 18.5 x 11 x 2 cm

Juego de dominó

15DOMINO010CH 5.0x2.5x1.0 cm 40 Juegos $220.40

Unidad: 1 Juego.

Código Precio

Características:
• 28 fichas de melamina color marfil
• Puntos negros con perno metálico
• Medidas: 4.3 x 2.1 x 1.1 cm
• Medidas de estuche: 21 x 6 x 7 cm

Juego de dominó en estuche de madera

15DOMINO013CH $448.92
Unidad: 1 Juego.  Master: 12 Juegos. Precios en catálogo de Deportes

Código Precio

Características:
• 28 fichas de melamina color marfil
• Puntos negros con perno metálico
• Medidas: 5.0 x 2.5 x 1.0 cm
• Medidas de estuche: 18.5 x 6 x 5 cm

Juego de dominó en estuche de madera

15DOMINO011CH $244.76
Unidad: 1 Juego     Master: 25 Juegos

28 FICHAS
ESTÁNDAR

28 FICHAS
ESTÁNDAR 28 FICHAS

80 FICHAS

Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

Código Precio

Características:
• De pasta
• 28 fichas jumbo con puntos de color 
   brillante, incluye pieza central de inicio
• Medidas: 19 x 11.5 x 3.5 cm

Juego de dominó doble 6

15DOMINO003SM $193.72
Unidad: 1 Juego.  Master: 1 Juego.

Código Precio

Características:
• De pasta
• 91 fichas jumbo con puntos 
 de color  brillante, incluye 
  pieza central de inicio y 4 trenes 
  de plástico
• Medidas: 19 x 11.5 x 8 cm

Juego de dominó doble 12

15DOMINO004SM $522.00
Unidad: 1 Juego.  Master: 1 Juego.

28 FICHAS
JUMBO

91 FICHAS
JUMBO

Precios en catálogo de Deportes

Características:
• Material: cartulina plastificada
• Celofán de garantía inviolable
• Medidas: 6.3 x 9.5 cm
• Fondo: verde claro

Baraja española DON CARLOS

Unidad: 1 Juego.  Master:  100 Juegos.

15BARAJA010CH $30.16

Código Precio

40 NAIPES

Precios en catálogo de Deportes

Código Precio

Características:
• Celofán de garantía inviolable
• Medidas: 6.3 x 9.5 cm
• Fondo: Amarillo claro
• 100% plástico

Baraja española PREMIER

15BARAJA011CH $89.32
Unidad: 1 Juego.  Master:  100 Juegos.

40 NAIPES

100 FICHAS

Precios en catálogo de Deportes

Código Precio

Características:
• Contiene:
   - 1 botón repartidor
   - 1 mazo (54 cartas)
   - 80 fichas para poker
     (azul, verde, rojo, negro)

Juego de poker con baraja y fichas

Unidad: 1 Juego     Master: 24 Juegos

15BARAJA017CH $92.80

Precios en catálogo de Deportes

Código Material Precio

15FICHAS001SM Plástico $172.84

Características:
• Fichas de plástico
• Medida de ficha: 3.8 cm
• En 3 colores: marfil, rojo y azul

Fichas para póker

Unidad: 1 Juego.  Master: 12 Juegos.

100 FICHAS

Barajas - Fichas de poker - Juegos de dominó
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Precios en catálogo de Deportes

Tablero para dardos con punta de plástico

Unidad: 1 Caja.  Master: 24 Cajas.

Código Ancho PrecioDiámetroNúmero

1.5 cm $818.9640 cmBL-7015DARDOS026CH

Características:
• Para dados de punta de plástico
• 1 vista, 5 colores
• 6 dardos punta de plástico 7g cada uno
• Contenido: 1 tablero, 6 dardos, 6 puntas 
de plástico

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Tablero magnético 1 vista 

Unidad: 1 Juego.  Master: 72 Juegos.

Código Ancho PrecioAltoNúmero
0.5 cm $400.2028.8 cmBL-10115DARDOS027CH

Características:
• Tablero de cartón base de hule espuma
• 1 vista, 6 colores
• 6 dardos con puntas planas imantadas de 2g cada uno
• Contenido: 1 tablero, 6 dardos

Dardera magnética 2 vistas

Código Ancho PrecioAltoNúmero

Características:
• Dardera magnética de tela
• Flexible enrollable, fácil de guardar, ideal para viajes
• 2 vistas, 5 colores
• 6 dardos con puntas planas imantadas de 7g cada uno
• Contenido: 1 dardera, 6 dardos magnéticos
• Estuche tubo de cartón

15DARDOS025CH BL 1018 37.0 cm45.0 cm $386.28

Estuche: 1 juego  Master: 24 juegos

Precios en catálogo de Deportes

Tablero de madera

Unidad: 1 Juego.  

Código Ancho Inlcuye PrecioMasterAltoNúmero
1.0 cm
1.0 cm
1.2 cm
1.3 cm
1.9 cm
2.5 cm

2 dardos de 7g C/U
2 dardos de 7g C/U
3 dardos de 9g C/U
6 dardos de 9g C/U
6 dardos de 9g C/U

6 dardos de 20g C/U

$180.96
$161.24
$330.60
$513.88
$741.24
$784.16

6 Juegos
6 Juegos

24 Juegos
5 Juegos
6 Juegos
6 Juegos

22.0 cm
24.5 cm
37.5 cm
42.5 cm
44.5 cm
44.5 cm

T93G
TB105 

T15 
CN174Y 
TA1883
PL1884

15DARDOS013PA
15DARDOS003PA
15DARDOS004PA
15DARDOS020PA
15DARDOS001PA
15DARDOS010PA

Características:
• 2 vistas, 4 colores
• Marco de aluminio
• Divisiones de alambre de acero NOTA: Los colores de los dardos puede variar 

según el modelo

$248.24
Precios en catálogo de Deportes Precios en catálogo de Deportes

Código Material Precios

Juego de dados
Características: 
• Juego con 20 piezas
• Dados color blanco, puntos negros
• Medida: 1.6 x 1.6 cm

15DADOS-003CH Acrílico $99.76
Unidad: 1 Juego.  Master: 100 Juegos.

Código Precio

Características:
• Incluye cubilete de plástico:
   - Forro imitación piel
   - Color negro
   - Medida: 9 x 7 cm
• Con 5 dados de plástico: 
   - Medida: 1.5 cm
• Dador color blanco con dibujos
   negro/verde/azul/rojo

Cubilete forrado

15CUBILE002CH
Unidad: 1 Juego.  Master: 100 Juegos.

Cubiletes - Juegos de dados  - Tableros magnéticos
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Narguile
• Material de la base: vidrio
• Material de estructura: metálica
• Manguera recubierta de vinil
• Pipa de agua para fumar
• Color azul

15NARGUI005CH CG6801 15.5 cm 14.5 cm 62 cm $909.44

Unidad: 1 Pieza.  Master: 6 Piezas.

Código Número Precio
Medidas

A                B                L

Precios en catálogo de Deportes

LONGITUD 
DE MANGUERA

183 cm

INCLUYE
PINZAS PARA

CARBÓN

A

B

L

Precios en catálogo de Deportes

A A

B B

R009 R012

L L

Goma de unión para narguile
Características:
• Material: Goma 
  plástica flexible

15NARGUI007CH
15NARGUI009CH

R009
R012

2.0 cm
1.0 cm

3.0  cm
1.7 cm

2.4 cm
1.6 cm

$6.96
$2.32

Unidad: 1 pieza     Master: Granel

Código Número Precio
Medidas

A                B                L

Precios en catálogo de Deportes

Código Número Precio

Manguera para narguile
Características:
• De plástico color naranja

15NARGUI011CH H100 $16.00
Unidad: 1 Pieza.   Master: Granel.

LONGITUD

110 cm

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Código Número Díametro Longitud Precio

Bomba de aire manual de
doble acción (alto volumen) Características:

• Material: Plástico
• Fácil uso y manejo, comparada
  con las demás bombas ahorra la
  mitad de tiempo
• Incluye 2 válvulas de plástico
  que se adaptan a la boquilla de la
  manguera

14BOMBAS011CH HX991 10 cm 47 cm

Caja: 1 Pieza   Master: 20 Piezas

$264.48

Código Número Díametro Longitud Precio

Bomba de aire manual
Características:
• Acabado esmaltado
• Válvula metalizada

14BOMBAS054GI HX821
Bolsa: 1 Pieza   Master: 20 Piezas

3.8 cm 50 cm $193.72

ASPIRA INFLA

INCLUYE
VÁLVULA DE 

PALANCA

Precios en catálogo de Deportes

Código Número Díametro Longitud Precio

Bomba de aire manual
Características:
• Cuerpo de plástico negro
• Con manguera para adaptarse
   a la base y conectarse a la
   válvula
• Diámetro de manguera: 7 mm
• Longitud de manguera: 15 cm

14BOMBAS019GI HX933

Bolsa: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

2.2 cm 40 cm $51.04

NO INCLUYE
VÁLVULA

LONGITUD 
DE MANGUERA

154 cm

INCLUYE
PINZAS PARA

CARBÓN

Precios en catálogo de Deportes

A

B

L

Código Número Precio
Medidas

A                B                L

Narguile
• Material de la base: vidrio
• Material de estructura: metálica
• Manguera recubierta de vinil
• Pipa de agua para fumar
• Color: Amarillo

Unidad: 1 Pieza.  Master: 12 Piezas.

15NARGUI003CH MX052 14 cm 12 cm 42 cm $845.64

Narguiles - Bombas para inflar
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Precios en catálogo de Deportes

Válvula para bomba de aire
Características:
• Acabado acero cromado
• Diámetro rosca: 19/64” (7.5mm)
• Salida ovalada

15VALVUL001JE 9411 $168.20
Unidad: 1 bolsa  con 100 piezas.   Master: 50 bolsas por caja

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Bomba de aire para balones
Características:
• Material: Plástico
• Bomba de uso manual
• Diámetro: 4.0 cm
• Longitud de la bomba: 11 cm

14BOMBAS056LU 1078 $44.08

Bomba de aire para balones

Bomba de aire para balones

Características:
• Material: Plástico
• Diámetro: 3.4 cm
• Longitud de la bomba: 24 cm

Características:
• Material: Plástico
• Muy compacta y práctica
• Diámetro: 3.4 cm
• Longitud de la bomba: 18.8 cm

14BOMBAS014YI

14BOMBAS016CH

HX2011-240

HX2011-120
Código

Código Código

Número

Número Número

Precio

Precio Precio

$46.40

$83.52

Unidad: 1 Pieza   Master: 100 Piezas

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Pieza

Unidad: 1 Pieza   Master: 144 Piezas

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Bombas de pie para inflar con manómetro

Características:
• Con manómetro de plástico
• 0 - 100 lbs. / pulg. 0.7 kg / cm
• Bomba metálica esmaltada
   en color azul
• Pedal con forro de hule
• Incluye adaptador de plástico 
• Fácil transportación y compacto

Medidas:
• Ancho: 8 cm
• Largo: 22 cm
• Long. de manguera: 50 cm
• Cilindro: 5.5 cm

14BOMBAS017GI HX921A
Caja: 1 Pieza  Master: 25 Piezas

$156.60

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Código Número Precio

Bomba de aire manual mini telescópica
Características:
• Tubo interior de acero
• Tubo de aluminio
• Mango de plástico plegable
• Tapa contra polvo
• Útil para inflar llantas de bicicletas, 
   pelotas y colchones

14BOMBAS102CH HP-11

Bolsa: 1 Pieza  Master: 80 Piezas

$245.92

• Válvula dual compatible con 
  distintos tipos de llantas
• Durable y resistente 
• Tamaño compacto
• Medidas: 24.5 cm. x 2.7 cm.
• Peso: 0.16 Kg.
• Para válvulas de 6mm y 7.5mm

INCLUYE 
VÁLVULA

PARA INFLAR
BALONES

INCLUYE 
VÁLVULA

PARA INFLAR
BALONES

INCLUYE 
VÁLVULA

PARA INFLAR
BALONES

LONGITUD
42 mm

Usos:
• Para inflar albercas
• Para llantas de automóviles
• Para balones
• Para llantas de bicicletas y  
   motocicletas

Bombas para inflar 
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Unidad: 1 juego con 20 piezas

Precios en catálogo de Ferretería

Llavero silbato metálico
Características:
• Fabricado en aluminio resistente
• Terminado anodizado
• Novedoso llavero que funciona  también como silbato

15LLAVER034CH  $269.12612 75     12     8     124

Unidad: Blister con 10 piezas     Master: 50 Blister

L
A

Medidas (mm)
A       B       L       CNúmeroCódigo Precio

C
B

Precios en catálogo de Ferretería

Longitud de cableDiámetro DNúmero Precio

Llavero retráctil
Características:
• Terminado cromado
• Caja metálica
• Cable metálico
• Tapa de plástico

15LLAVER037CH JN53-02  $132.24950 mm52 mm
Unidad: 1 pieza     Master: 100 piezas

Código

D

Precios en catálogo de Ferretería

Porta llavero para cinturón
Características :
• Material: Metálico
• Terminado niquelado
• Con argolla para llaves de alambre
   de acero, terminado niquelado

14PORTLL001SM  $10.7813     57     26
Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas

Medidas (mm)
A       L       DCódigo Precio

D
L

A

Precios en catálogo de Ferretería

15LLAVER030CH XBK-503

Llavero destapador en forma
de ratón

Azul  $214.6034    72    43    22

Medidas (mm)
A      L      C      D Color PrecioNúmeroCódigo

Características:
• Terminado cromado
• En forma de ratón
• Con argolla metálica

C

L

A

D

Unidad: Blister con 10 piezas     Master: 50 Blister

L

A

Características:
• Acabado: Plástico
• Se surte en diferentes colores.
• Con tarjeta  para datos de identificación.
Incluye: Cinchos para fijar a llaveros, equipajes, etc.

Medidas (mm)
L                ANúmero

Llavero identificador

15LLAVER040CH  $150.80KT-1010 85             48
Código Precio

Precios en catálogo de Ferretería

Llavero identificador

L

A

Medidas (mm)
L                ANúmero Precio

Características:
• Acabado: plastificado
• Se surte en diferentes colores.
• Cada llavero cuenta con una tarjeta 
  en la que se puede escribir.

15LLAVER006CH
15LLAVER008CH

KT-1010
KT-1012

$140.36 
$106.72

85             48
42             28

Código

Unidad: 1 juego con 20 piezas Precios en catálogo de Ferretería

Medidas (mm)
L                ANúmero Precio

Llavero identificador

L

A

Características:
• Acabado: Plástico
• Se surte en diferentes colores.
• Cada llavero cuenta con una tarjeta 
   para anotar datos.

15LLAVER039CH KT-1018  $139.2056             30

Unidad: 1 juego con 20 piezas

Código

Precios en catálogo de Ferretería

  Características:
• Llavero identificador de plástico de varios 
  colores con argolla de alambre de acero
  Mod. DPK013, DPK020, DPK022

Código Medidas (mm) PrecioMedidas (mm)
15LLAVER005CH 50 x 22  $48.7250 x 22

Unidad: Bolsa: 1 juego con 20 piezas     Master: 5 Bolsas  

Llavero identificador 

Precios en catálogo de Ferretería

EN BOLSA

Llaveros
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Características:
• Fabricada en metal
• Terminado cromado

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

A

L

Longitud PrecioCalibre del eslabónCódigo

Cadena con argolla y destorcedor

14CADENA239CH 375 mm  $145.002.2 mm
Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas Unidad: 100 piezas   Master: 1 bolsa

Bandola para gafete

14BANDOL003SM 30 10 30 Latón $61.61
Código Número

Medidas mm
A          L Acabado Precio

Diámetro PrecioCódigo

Características:
• Fabricada en alambre de acero
• Terminado niquelado

Argollas para llavero

*Cuentan 
con Oferta

*14ARGOLL006SM
*14ARGOLL007SM
*14ARGOLL008SM
  14ARGOLL014CH
  14ARGOLL015CH
  14ARGOLL016CH

17 mm
19 mm
24 mm
30 mm
35 mm
40 mm

 $136.88 
 $140.36
 $233.16 
 $344.52
 $357.28 
 $425.72

Precios en catálogo de Ferretería

Master: 10 paquetes

*14ARGOLL076LT 351 3/8 5.4 Blister con
4 piezas

* 20 Blister

$7.83

L

D

Anillos de acero 

Características:
• Soldada

14ARGOLL020YO
14ARGOLL104DE
14ARGOLL019CH
14ARGOLL021NJ
14ARGOLL021YO
14ARGOLL037CH
14ARGOLL038CH

 $87.00
 $163.56

14ARGOLL070CH  $30.74

SOR-60-112

S/N
SOR-60-200
SOR-60-250

$143.84
$184.44
$133.40
$171.68
 $185.60

Acero
niquelado

Acero
galvanizado

1 paquete
con 10 piezas.

1 paquete
con 10 piezas.

1 paquete
con 10 piezas.

Acero maleable
niquelado

WR0102
WR0104

S/N

S/N

1 1/2
1 3/8

2
2

2.1/2
 1 3/16

2

1 1/2

38
35
50
50
63

30.5
50

37

6
2.5
5
6
6
5
6

1.6

Código Número
Diám. interior

pulg    mm
Calibre

mm Material

Medidas

Unidad Precio

Precios en catálogo de Ferretería

EN BOLSA

Número Precio

Funda elástica para llave
Características:
• Acabado: plastificado
• Diámetro: 24 mm
• Se surte en diferentes colores.

15LLAVER012CH KT-1050  $517.36
Unidad: 1 juego con 200 piezas

Código

Medidas (mm)
A       B       CNúmero Precio

Funda elástica para llave

C

A

B

Características:
• Acabado: plastificado
• Se surte en diferentes colores.

15LLAVER013CH 26      20      4KT-10  $506.92

Código

Precios en catálogo de Ferretería Unidad: 1 juego con 200 piezas Precios en catálogo de Ferretería

EN BOLSA

Código Número Medidas (mm)
Capacidad

(llaves) Master Precio

14CAJALL001CH
14CAJALL002CH
14CAJALL003CH

DPK013
DPK020
DPK022

20
48

100

16 piezas
12 piezas
8 piezas

$665.84
$510.40 
$864.20

200 x 160 x 75
250 x 180 x 75
300 x 240 x 75

Unidad: 1 pieza

Cajas para almacenar llaves
Características:
• Caja metálica esmaltada 
color beige con 2 llaves

No incluye llavero 
identificador

Precios en catálogo de Ferretería

Cajas para almacenar - Argollas - Cadenas  - Bandolas

Argollas para llavero
Características:
• Metálica
• Terminado cromado

Medidas mm Forma PrecioCódigo
14ARGOLL010CH
14ARGOLL009CH
14ARGOLL012CH
14ARGOLL011CH
14ARGOLL013CH
14ARGOLL095CH

Flor
Estrella
Ratón 
Oval

Manzana
Redondo

$34.10
$30.74
$30.16
$14.38
$34.22
$38.28

34
34

32 x 38
28 x 37
30 x 32
28x35

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas Precios en catálogo de Ferretería
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Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 20 Blister

Destorcedor

Código Unidad Master PrecioMedidas (L)

Características :
• Material: Acero
• Acabado galvanizado

14DESTOR357LT
14DESTOR359LT

60 mm 80 mm
100 mm

Blister 2 piezas
Blister 1 pieza

$15.77
$15.7720 Blister

L

         Precios en catálogo de Ferretería

L

A

B

Bandola morada

Unidad: 10 piezas   Master: 25 Blister 

Características:
• Incluyen correa y argolla para las llaves

15BANDOL047CH XB-801  $252.8837           68          125
Código Número PrecioA           B          L

Medidas mm

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 10 piezas   Master: 25 Blister 

Código Número PrecioA                 L
Medidas mm

Bandola de aluminio
Características:
• Con argolla
• Color morado

15BANDOL055CH XB-801  $138.04 37                  68

L

A

Precios en catálogo de Ferretería

Bandolas de aluminio

15BANDOL029CH
15BANDOL030CH
15BANDOL031CH
15BANDOL032CH
15BANDOL033CH
15BANDOL034CH
15BANDOL035CH
15BANDOL036CH
15BANDOL037CH
15BANDOL038CH
15BANDOL039CH
15BANDOL040CH
15BANDOL041CH
15BANDOL042CH
15BANDOL043CH

XB-D5

XB-D6

XB-S6

$110.20
$110.20 
$106.72  
$107.88
$110.20
$145.00 
$112.52
$145.00
$114.84
$145.00
$114.84 
$114.84 
$112.52 
$114.84
$111.36 

oro
rojo

verde
morado

azul
oro
rojo

verde
morado

azul
oro
rojo

verde
morado

azul

27

32

30

48

59

62

Unidad: 10 piezas   Master: 25 Blister   

Código Número
Medidas mm

A             LColor Precio

L
XB-D5 / XB-D6 XB-S6

L

A A

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 10 piezas   Master: 25 Blister 

Código Número PrecioA                 L
Medidas mm

15BANDOL056CH XB-805  $147.3246                   80

Bandola de aluminio
Características:
• Metálica

L

A

NO USAR
PARA  
ALPINISMO

NO USAR PARA 
ALPINISMO

NO USAR PARA 
ALPINISMO

NO USAR PARA 
ALPINISMO

Bandola galvanizada con lámpara
Características:
• Con brújula y lámpara
• Al girar la punta se
  encende la luz
• Utiliza 4 baterías tipo AG-3

15BANDOL044CH LED66-8A  $657.7254                102
Unidad: 10 piezas   Master: 25 Blister.

A

L

A

L

Bandola tipo camuflaje

CódigoCódigo NúmeroNúmero PrecioPrecio A                 LA                   L
Medidas mmMedidas mm

Características:
• Camuflaje
• Color verde negro

15BANDOL050CH XBD8-3  $388.6043                  90
Unidad: 1 tira de 10 piezas   Master: 40 tiras Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

NO USAR PARA 
ALPINISMO

NO USAR PARA 
ALPINISMO

Precios en catálogo de Ferretería

Bandola negra 

Unidad: 10 piezas   Master: 25 Blister 

Características:
• Con correa y 
brújula

15BANDOL049CH XB-803  $428.0444           80          135
Código Número PrecioA           B          L

Medidas mm

A

B

L NO USAR PARA 
ALPINISMO

Precios en catálogo de Ferretería

Bandola negra
Características:
• Incluyen correa 
  y argolla para las llaves

15BANDOL048CH XB-805  $386.2848           80          137
Unidad: 10 piezas   Master: 25 Blister 

Código Número PrecioA           B          L
Medidas mm

A

B

L NO USAR PARA 
ALPINISMO

Destorcedores - Bandolas 
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Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Pernos
14CANDAD061CH
14CANDAD040CH
14CANDAD041CH
14CANDAD043CH
14CANDAD044CH

33
30
40
50
67

26
25
30
36
41

18
18
23
26
32

3
3
4
7
9

S/N
SSLA30
SSLA40
SSLA50
SSLA65

4
3
4
5
5

6
6

12
12
6

$179.80
$71.92
$77.72

$136.88
$242.44

Candado laminado

  Unidad: 1 pieza.    

Características:
• Grillete corto
• Terminado galvanizado
• Cilindro de latón

Precio

Precios en catálogo de Ferretería

14CANDAD045CH
14CANDAD046CH
14CANDAD047CH
14CANDAD048CH

36
45
56
70

28
37
41
35

22
27
30
35

15
19
23
30

4
5
9

11

TJ0230L
TJ0240L
TJ0250
TJ0265

3
4
5
5

$82.36
$114.84
$157.76
$291.16

Candado impermeable

  Unidad: 1 pieza   Master: 6 piezas    

Características:
• Cuerpo metálico
• Cubierta de hule
• Cilindro de latón

PrecioCódigo Número Pernos

Características:
• Material: Cubierta de plástico ABS
• Gancho corto

• Doble cerrojo
• Horquilla corta

SEGURIDAD
ALTA

SEGURIDAD
ALTA

INCLUYE
2 LLAVES

INCLUYE
2 LLAVES

TRADICIONAL
DE ACERO

IMPERMEABLE

2 LLAVES
TRADICIONAL

DE NIQUEL

C

A

B

ØD

C

A

B

ØD

TRADICIONAL
DE METAL

C

A

B

ØD

Precios en catálogo de Ferretería

Candado de acero latonado mini 

23       17     7.0     1.5     2.3

Medidas (mm)
A        B       C         D         Ø 

Medidas (mm)
A        B        C       Ø 

Master
(piezas) 

14CANDAD004CH $34.1029102

Unidad: 1 pieza.    Master: 12 piezas.

Precio

Precios en catálogo de Ferretería

14CANDAD060CH MM0150 50 mm $77.7250   19.5   7.8

Candado de combinación
Características:
• Cuerpo metálico
• Terminado cromado
• Horquilla de acero
templado y cromado
• Antisegueta
• Cierre automático

Código
Medidas (mm)

A       D       FMedida PrecioNúmero

  Unidad: 1 pieza.    Master: 12 piezas.

SEGURIDAD
ESTÁNDAR

SEGURIDAD
ESTÁNDAR

COMBINACIÓN
DE 3 DÍGITOS

Bandola galvanizada
Características:
• Color verde
• Tipo pez

15BANDOL054CH XB226-6  $273.7630                 60
Unidad: 10 piezas   Master: 25 Blister.

Código CódigoNúmero NúmeroPrecio Precio
Medidas mm
A                   L

Medidas mm
A                     L

A

L

Bandola galvanizada

Bandola de aluminio

Características:
• Tipo estrella

15BANDOL045CH XB226-6  $220.4068                 68
Unidad: 10 piezas   Master: 25 Blister 

Unidad: 10 piezas   Master: 25 Blister 

Código Número PrecioA                 L
Medidas mm

Características:
• Con argolla para las llaves
• En forma de corazón

15BANDOL051CH XB225-6  $334.0852                   53

A

L

L
A

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

NO USAR PARA 
ALPINISMO

NO USAR PARA 
ALPINISMO

NO USAR PARA 
ALPINISMO

Medidas (mm)
A       B       C       D      Ø 

Bandolas - Hebillas - Candados

Hebillas
Características:
• Material: Zinc 
• Terminado: Níquel
• Barra doble de esquina 
   cuadrada
• Hebilla halter de diseño* 
• Barra central

14HEBILL021NJ
*14HEBILL014NJ
14HEBILL019CH
14HEBILL016NJ
14HEBILL020CH

922-Z

924-Z

1
1

5/8
3/4

1

25
25
16
19

25.4

52
62
36
42
55

 $26.68 
$76.56 
$12.76
$12.76 
$27.84 

Código Número Precio
Tamaño correa

pulg.   mm. Longitud mm

Unidad: 1 paquete con 10 piezas   Master: granel Precios en catálogo de Ferretería

DOBLE DE ESQUINA 
CUADRADA

HALTER DE
DISEÑO

020CH
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*14CANDAD050CH *14CANDAD051CH

Características:
• Acero cuerpo laminado
• Cubierta de PVC

Precios en catálogo de Ferretería

Candados impermeables gancho largo

$87.00 
$103.24
$140.36
$244.76 

14CANDAD050CH
14CANDAD051CH
14CANDAD052CH
14CANDAD053CH

TJ0230L
TJ0240L
TJ0250L
TJ0265L 

3
4
5
5

36
47
57
72

30
38
43
49

22
29
33
38

35
42
57
63

4
6
9

11
  Unidad: 1 pieza.    Master: 6 piezas.

PrecioCódigo Número Pernos
SEGURIDAD

ALTA

SEGURIDAD
ALTA

SEGURIDAD
ALTA

IMPERMEABLE

INCLUYE
2 LLAVES

TRADICIONAL
DE ACERO

TRADICIONAL
DE ACERO

TRADICIONAL
DE ACERO

INCLUYE
3 LLAVES

INCLUYE
3 LLAVES

C

A

B

ØD

C

A

B

ØD

C

A

B

ØD

SEGURIDAD
MÁXIMA

INCLUYE
3 LLAVES

FORJA CURVA
DE ACERO

Candado de acero latonado de alta seguridad
Características:
• Cuerpo de acero terminado latonado
• Horquilla de acero templado
• Cilindro de latón sólido
• Horquilla corta

14CANDAD087CH
14CANDAD088CH
14CANDAD089CH
14CANDAD090CH

BP264
BP265
BP266
BP267

 $45.24
$67.28

$103.24
$151.96

38
50
63
75

35
43
52
58

17.3
23
26
28

6.3
8.5

10.5
12

38
50
63
75

Código Modelo Precio

  Unidad: 1 pieza.    Master: 12 piezas. Precios en catálogo de Ferretería

C

A

B

Ø

Medidas (mm)
mm        A          B           C          Ø 

• Cilindro de latón
  sólido
• Horquilla corta

SEGURIDAD
MÁXIMA

INCLUYE
3 LLAVES

Ø
C

A

B
TRADICIONAL

DE ACERO

Precios en catálogo de Ferretería

Candado de latón sólido
Características:
• Cuerpo y cilindro de latón sólido 
  resistente a la corrosión
• Gancho estándar cromado
  de acero templado

$38.28
$91.64
$98.60

$161.24
$209.96

14CANDAD062CH
14CANDAD063CH
14CANDAD064CH
14CANDAD065CH
14CANDAD066CH

SSBM20
SSBM30
SSBM40
SSBM50
SSBM60

8.5
11
12
15
16

18.5
27
31
37
41

20
29
39
49
58

3.5
5
6
8
9

Código Número Precio

  Unidad: 1 pieza.    Master: 6 piezas.

Precios en catálogo de Ferretería

Candado de acero latonado
Características:
• Cuerpo de acero terminado latonado
• Horquilla de acero templado
• Cilindro de latón sólido
• Horquilla corta

$41.76
$69.60
$87.00

14CANDAD001CH
14CANDAD002CH
14CANDAD003CH

SSO4C40 
SSO4C50 
SSO4C60

38
50
60

33
40
50

16
21
23

5.8
7.5
9

Código Número Precio

  Unidad: 1 pieza.    Master: 6 piezas.

Medidas (mm)
A       B       C       D      Ø 

Medidas (mm)
A              B                C              Ø 

Medidas (mm)
A              B                C              Ø 

• Resistente a cortes y 
perforaciones
• Candado para interiores y 
exteriores

Candado de latón sólido rectangular
Características:
• Cuerpo y cilindro de latón sólido
• Para puertas enrollables o de camión
• Resistente a cortes con cizallas
• Barra transversal de acero endurecido

14CANDAD067CH
14CANDAD068CH
14CANDAD069CH
14CANDAD070CH
14CANDAD071CH

SSBR50
SSBR60
SSBR70
SSBR80
SSBR90

$179.80
$228.52
$367.72
$473.28
$487.20

50
60
70
80
90

37
40
48
55
55

14
15
16
18
18

8
10
12
12
12

50
60
70
80
90

Código Modelo Precio

  Unidad: 1 pieza.    Master: 12 piezas. Precios en catálogo de Ferretería

Medidas (mm)
mm        A          B           C          Ø 

Candados
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B

A

E F

C

Ø

SEGURIDAD
ALTA

SEGURIDAD
ALTA

INCLUYE
2 LLAVES

INCLUYE
2 LLAVES

TRADICIONAL
DE LATÓN

TRADICIONAL
DE LATÓN

INCLUYE
3 LLAVES

TRADICIONAL
DE NIQUEL

INCLUYE
3 LLAVES

ANTI-GANZUA

C

A

B

ØD

SEGURIDAD
MÁXIMA

SEGURIDAD
MÁXIMA

A C

Ø

B

Medidas

Medidas

Candado redondo de acero inoxidable
Características:
• Gancho templado de acero inoxidable
• Resistente a cortes y perforaciones
• Mecanismo interno resistente a la corrosión

14CANDAD080CH SSSC65 $298.1265 2653 9

Código Modelo PrecioAmm B ΦC
63

  Unidad: 1 pieza.    Master: 6 piezas. Precios en catálogo de Ferretería

Candado de acero inoxidable
Características:
• Cuerpo de acero inoxidable #304 con terminado pulido
• Con grillete de acero que evita la oxidación y corrosión
• Cilindro completo de latón

14CANDAD091CH 
14CANDAD092CH 
14CANDAD093CH

7040
7050
7060

$324.80
$499.96
$669.32

40
50
60

15
17
19

35
42
50

6.3
8

10

Código Modelo PrecioAmm B ΦC
40
50
60

Unidad: 1 pieza.    Master: 6 piezas. Precios en catálogo de Ferretería

Candado de combinación
Características:
• Material: Latón
• El usuario puede cambiar la combinación del código
• Muelles inoxidables

14CANDAD081CH SSCA40 40 12.5 42 76 22.5 5.5
Código Modelo

Medidas
A B D ΦC E

$211.12
Precio

Unidad: 1 pieza.   Master: 12 piezas. Precios en catálogo de Ferretería

18.224 9.5 22.3 28
Código Modelo PrecioA B Φ E FC

Medidas

  Unidad: 1 pieza.    Master: 10 piezas.

14CANDAD085CH SSDC70 $184.4470

Candado redondo tipo disco de acero inoxidable 
Características:
• Material: Acero inoxidable 304
• Forro de hule

Precios en catálogo de Ferretería

SEGURIDAD
ESTÁNDAR

COMBINACIÓN
DE 4 DIGITOS

Candado de alta seguridad acero inoxidable
Características:
• Material: Acero inoxidable
• Cromado
• Resistencia a la corrosión

14CANDAD077CH
14CANDAD078CH
14CANDAD079CH

SS11C40
SS11C50
SS11C60

$104.40
$136.88
$193.72

38
50
60

55
64
70

20
20
20

7.2
8.8
9.8

38
50
60

Código Modelo Precio

  Unidad: 1 pieza.    Master: 12 piezas. Precios en catálogo de Ferretería

Medidas (mm)
mm        A          B           C          Ø 

Ø

C

A

B

Candados
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Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Lentes solares con cierre magnético

Características:
• Lentes con cierre magnético frontal.
• 100% ajustables.
• Armazón y lentes de policarbonato.
• Protección UV 400.
• Sin graduación.
• Disponible en 3 colores:
Negro, gris y rojo.

15LENTES030CH
15LENTES031CH
15LENTES032CH

OL9258 +3.00
Negro

Gris
Rojo

 $109.04
 $128.76
 $128.76

Código Número Color armazón Precio
Grado de

 obscuridad

Bolsa de plástico: 1 Pieza.    Master: 12 Piezas.

Lentes de lectura con luz led
Características:
• Armazón de policarbonato
y lentes de acrílico.
• Ideal para poder leer de noche
sin tener que prender la luz de
toda la habitación.
• Usa 4 baterías de litio CR927
3V incluidas.

15LENTES020CH
15LENTES021CH
15LENTES022CH
15LENTES023CH
15LENTES024CH

OL9182

+1.00
+1.50
+2.00
+2.50
+3.00

Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

$150.80
$150.80
$150.80
$150.80
$150.80

Código Número Color armazón PrecioGraduación

Bolsa de plástico: 1 Pieza.    Master: 12 Piezas.Precios en catálogo de Ferretería

Lentes pregraduados con cierre magnético
Características:
• Pregraduados: +1.00 1.50, 2.00, 2.50, 3.00.
• Armazón de policarbonato y lentes
  de acrílico.
• Lentes con cierre magnético frontal
• 100% ajustables: Con ajuste por los lados 
   y por el centro.
• Exhibidor de cartón.
En la compra de 36 lentes magnéticos
No. OL9257
(un solo modelo o combinados)
Exhibidor de regalo

15LENTES001CH
15LENTES002CH
15LENTES003CH
15LENTES004CH
15LENTES005CH
15LENTES006CH
15LENTES007CH
15LENTES008CH
15LENTES009CH
15LENTES010CH
15LENTES011CH
15LENTES012CH
15LENTES013CH
15LENTES014CH
15LENTES015CH

14EMPAQU022CH S/N 73 x 15.5 cm  $194.88 

OL9257

+1.00
+1.50
+2.00
+2.50
+3.00
+1.00
+1.50
+2.00
+2.50
+3.00
+1.00
+1.50
+2.00
+2.50
+3.00

$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08
$102.08

Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente

Carey
Carey
Carey
Carey
Carey

Código

Código

Número

Número

Graduación Precio

Precio

Color armazón

Medidas

Bolsa de plástico: 1 Pieza.    Master: 12 Piezas

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

14CANDAD082CH
14CANDAD083CH

SSCB23
SSCB33

 $87.00
$163.56

Candado de combinación
Características:
• Material: Latón
• El usuario puede cambiar la combinación del código
• Muelles inoxidables

Código Modelo Modelo
55
74

30
41.2

8.8
12.4

3.2
5

A B D ΦC E
10
10

21
28.5

Unidad: 1 pieza.    Master: 12 piezas. Precios en catálogo de Ferretería

14CANDAD084CH SSMM-01  $60.32Acero

Candado de combinación

Características:
• Candado de color
• Útil para bolsas, maletines, maletas y permite identificarlas fácilmente
• El usuario puede introducir su propio código y modificarlo
• Pequeño, resistente y estético para una fácil operación

Código Modelo PrecioAcabado

Unidad: 1 pieza Master: 12 piezas.    Precios en catálogo de Ferretería

SEGURIDAD
ESTÁNDAR

SEGURIDAD
ESTÁNDAR

COMBINACIÓN
DE 3 DIGITOS

COMBINACIÓN
DE 3 DIGITOS A

E

C B

D

Ø

Poderoso imán Puente cómodo Ajustable

Candados - Lentes
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PAPELERÍA -

CONTAMOS CON UNA AMPLIA VARIEDAD DE PRODUCTOS CATEGORIZADOS 
EN 16 CATÁLOGOS ESPECIALIZADOS EN CADA DIFERENTE RAMA DE LA INDUSTRIA.

Solicita tu catálogo impreso a tu agente de ventas o al teléfono 55 1101 2300. Consúltalos digitálmente en www.gimbelmexicana.com

Maquinaria Agrícola 
Semi-profesional 

Refacciones para
Maquinaria Agrícola 

Productos para 
Ganadería y Mascotas 

DEPORTIVA
Línea

BALEROS
Rodamientos yAUTOS Y MOTOS

Refacciones para

CONSTRUCCIÓN
maquinaria ligera

MAQUINARIA
metalúrgica

ELÉCTRICO
conexiones y productos

COCINA
utensilios y electrodomésticos

PINTURA Y VIDRIERO
refacciones y herramientas

PÁGINA 500 

C
O

N
S

Ú
LT

A
L
O

 A
Q

U
Í

AGRÍCOLA
maquinaria, accesorios y refacciones

Catálogo

CONSÚLTALO AQUÍ

FERRETERA
maquinaria, accesorios y refacciones

Línea






